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Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К 
за Буџетот на општина Долнени за 2019 година    

1.  Се прогласува, Буџетот за 2019 година 08-2401/2 донесена од 
советот на општина Долнени на ден 27.12.2018 година. 

2.  Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.
              

Бр. 09-2464/1                                                               Градоначалник                                                                                    
31.12.2018 год.                                                              Џемил Ќамили                                                                       

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2019 

  1. Shpallet vendim për buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2019 me nr. 

08-2401/2 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 

27.12.2018.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-2341/1                                                                      Prefekt 
   25.12.2018                                                                          Xhemil Qamili 

Врз основа на член 36, став 1, алинеја 10 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и согласно член 28, став 1, 
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на 
општина Долнени“ бр. 8/05) Советот на четириесеттата седница 
одржана на ден 27.12.2018 година ја донесе следната: 

О  Д  Л  У  К  А 
за усвојување на буџетот на општина Долнени за 2019 година 

Член 1 
За работа на Локалната Самоуправа на општина Долнени и нејзино 

функсионирање на сите нејзини потреби а по предлог на 
Градоначалникот на општина Долнени е донесен буџетот на општина 
Долнени за 2019 година. 

Член 2 
Спроведувањето и извршувањето на буџетот на општина Долнени 

ќе отпочне од 01.01.2019 година и ќе трае до 31.12.2019 година. 
Член 3 
Одлуката влегува со нејзиното донесување и истаа ќе биде 

објавена во Службениот гласник на општина Долнени. 
 

Претседател на Советот  
На општина Долнени 

Раим 
 

    Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, alineja 10 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe në pajtim me nenin 28, 

paragrafin 1, alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 

komunës së Dollnenit”, nr. 8/05), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën 

dyzetë të mbajtur më 27.12.2018 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
për miratimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2109 

Neni 1 
   Për punën e Vetëqeverisjes Lokale të komunës së Dollnenit dhe 
funksionimin e saj për të gjitha nevojat e saja njëkohësisht me propozim të 
prefektit të komunës së Dollnenit ësht sjellë buxheti i komunës së Dollnenit 
për vitin 2019. 

Neni 2 
   Zbatinmi dhe realizimi i buxhetit të komunës së Dollnenit do të fillojë më 
01.01.2019 dhe do të zgjasë deri më 31.12.2019. 

Neni 3 
    Vendimi hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe i njëjti dë të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Kryetari i komunës  

së Dollnenit 

Raim Ajroski 

    Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К 
за одлука за извршување на Буџетот за 2019 година 

1. 1. Се прогласува, одлука за извршување на Буџетот за 2019 година 
08-2401/3 донесена од советот на општина Долнени на ден 27.12.2018 
година. 

2. 2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 09-2464/2                                                                Градоначалник                                                                                    

   31.12.2018 год.                                                              Џемил Ќамили 

Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për vendimin për përmbarimin e buxhetit për vitin 2019 

  1. Shpallet vendim për vendimin për përmbarimin e buxhetit për vitin 2019 
me nr. 08-2401/3 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më 
datë 27.12.2018.  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-2341/2                                                                      Prefekt 
25.12.2018                                                                          Xhemil Qamili 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр. 61/04, бр. 96/04, бр. 67/07, бр. 156/09, 
бр. 47/11  192/15 и 209/18) и член 28 од Статутот на Општината 
Долнени (“Службен гласник на Општината 28/05 ), Советот на 
Општината Долнени на седницата Бр.22 одржана на 27.12.2018 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на Општината Долнени  за 2019 година        

Член 1 
 Буџетот на Општината Долнени за 2019 година (во понатамошниот 

текст Буџетот), се извршува според одредбите на оваа Одлука. 
Член 2 

 Буџетот на Општината се состои од:.Основен буџет, Буџет на 
самофинасирачки активности, Буџет на дотации, Буџет на кредити и 
Буџет на донации. 

Член 3 
 Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените 

средства во Буџетот да ги користат наменски, рационално и 
економично.                                

Член 4 
 Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои 

буџетските корисници не можат да преземаат обврски.  
 За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора 
да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување 
на другите расходи во сразмерен износ. 

Член 5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 
   Градоначалникот на општината во случај кога очекуваните приходи и 

други приливи на основните буџети се реализираат на повисоко ниво 

   Në bazë të eni 36, paragrafit 1, pikës 2 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02), nenit 23, paragrafit 8 nga Ligji për 
financimin e njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr.  
61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 dhe 209/18) dhe nenit 28 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit  (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
28/05), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën me nr. 22 të mbajtur më 
27.12.2018 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
Për përmbarimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2019 

Neni 1 

Buxeti i komunës së Dollnenit për vitin 2019 (në tekstin e mëtejmë Buxheti) 

përmbarohet në bazë të dispozitave të këtij vendimi. 

Neni 2 

Buxheti i komunës së Dollnenit përbëhet prej: buxhetit, bazë, buxhetit të 

aktiviteteve vetëfinacuese, buxhetit të kredive dhe buxhetit të donacioneve. 

Neni 3 

Shfrytëzuesit e mjeteve të buxhetit janë të detyruar mjetet e caktuara në 

buxhet t’i shfrytëzojnë për qëllimet caktuara, në mënyrë racionale dhe 

ekonomike. 

Neni 4 

Të dalurat e parapara me buxhetin janë shuma maksimale mbi të cilat 

shfrytëzuesit buxhetorë nuk mund të marrin obligime. 

Që të ndërmerren detyrime tjera patjetër duhet që në Këshillin e komunës të 

propozohet burim tjetër i mjeteve ose të propozohet zvogëlimi i shpenzimeve 

tjera në raport proporcional. 

Neni 5 

Prefekti i komunës së Dollnenit e ndjek realizimin e planit të të ardhurave dhe 

të hyrave tjera në buxhetin bazë të komunës. 

Prefekti i komunës në raste kur të ardhurat e pritura dhe të hyrat e ndryshme 
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од планот може да изврши дополнителни отплати на главнина и 
камата на долг. 

      Доколку во текот на извршувањето на буџетот градоначалникот на 
општината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на 
одобрените средства со Буџетот или  реализацијата на приходите и 
другите приливи значително отстапува од планот, предлага на 
Советот на општината изменување и дополнување на Буџетот.         

Член 6  
 Пренамената во рамките на одобрените Буџети на буџетските 

корисници ја одобрува Советот на општината.  
 Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот 

корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните 
ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот 
на општината. 

Одобрените средства со буџет на ниво на ставка во рамки на 
потпрограма и буџет, не може да бидат намалени повеќе од 20% со 
Одлука за прераспределба во тековната фискална година. 
 Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не     
можат да се зголемат со прераспределба повеќе од 10%. 

Член 7 
    Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на 
самофинансирачки активности; буџетот на дотации, буџетот на донации 
и/или буџет на заеми планираните приходи и други приливи не се 
реализираат, односно се реализираат над планираниот износ, 
доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие 
буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на 
одобрување. 

Член 8 
    Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат 
годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените 
средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот 
корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. 

Член 9 
   Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 
обезбедените средства во Буџетот, согласно законските прописи.  
  -коефициент за утврдување на плата на избраните и именуваните 
лица 
 - Градоначалник се определува според бројот на жителите во 
општината, а вредноста на коефициентот за плата се утврдува согласно 
законските прописи. Вредноста на коефициентот за платата на избрани 
и именувани лица во Републиката, изнесува 26.755,00 денари.  
   -за вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста 
на бодот за утврдување на бруто платите се утврдува со Одлука за 
утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници 
која ја донесува Советот. 
   -за вработени кои немаат статус на државни службеници вредноста 
на платата се пресметува според законот за работни односи. 

Член 10 
   Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните 
јавни установи, кои се финасираат со блок дотации се спроведува на 
следниот начини:  
 -средствата се планираат на наменската сметка (930), а се извршуваат 
преку сметката- дотации на локални јавни установи (903), 
 -локалните јавни установи финасирани со блок дотации од 
општинскиот буџет се должни во рок од дваесет дена пред исплатата на 
платите на вработените до Општината да достават барање за 
одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат следните 
обрасци: ПДД-МП и МП-1, копија од рекапитулација од пресметани 
бруто и нето плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и 
презиме, бруто и нето плати за месецот за кој се однесува платата. 
- во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се 
финасираат од  буџет на дотации истите се должни да достават 
известување за обезбедени финансиски средства и да приложат 
образец М-1, а за новите вработувања кои се финансираат од блок 
дотацијата се доставува известување за обезбедени финансиски 
средства од надлежното Министерство и Министерство за финансии и 
се приложува образец М-1. 

Член 11 
   Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните 
јавни установи кои се финасираат од  Буџет на дотации ја контролира и 
одобрува Министерството за финасии. 
   Градоначалникот на општината одделните пресметки на локалните 
јавни установи ги доставува до ресорното Министерство од кое се 
трансферира блок дотација. 
   Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто 
плати и надоместоци ги доставуваат до Министерство за финасии за 
контрола и евиденција.   

Член 12 
На членовите на Совет на Општината  Долнени им припаѓа месечен 
надоместок за присуство на седницата на Советот и надоместок за 
патните и дневните трошоци. 

në buxhetin bazë realizohen në nivel më të lartë se plani mund të bëjnë 

pagesa shtesë të pjesës kryesore, kamatës dhe huasë. 

Nëse gjatë realizimit të buxhetit prefekti i komunës vlerëson se janë të 
nevojshme rishpërndarje më të rëndësishme në mjetet e lejuara me buxhetin 
ose me realizimin e të ardhurave dhe të hyrave tjera në masë të madhe, 
largohet nga plani propozon deri te Këshilli i komunës ndryshimin dhe 
plotësimin e buxhetit. 

Neni 6 
Ridestinimi në kuadër të buxheteve të lejuara të shfrytëzuesve buxhetorë 
lejohet nga Këshilli i komunës. 
Në kuadër të shpenzimeve të caktuara në buxhetin e shfrytëzuesit buxhetor, 
shfrytëzuesi mundet të bëje rishpërndarje midis shtojcave shpenzuese, 
programeve dhe nënprogrameve me leje paraprake nga ana e Këshillit të 
komunës. 
 Mjetet e lejuara me buxhet në nivel dhe shtojcë në kuadër të nënprogramit 

dhe buxhetit nuk mund të zvogëlohen më tepër se 20% me Vendim për 

rishpërndarje në vitin aktual fiskal. 

Mjetet e lejuara për rrogë dhe kompensime në kuadër të buxhetit nuk mund të 

zmadhohen me rishpërndarje më tepër se 10%. 

Neni 7 

Shfrytëzuesit buxhetorë në kushte kur buxheti i aktiviteteve vetëfinacuese, 

buxheti i dotacioneve, buxheti i donacioneve ose buxheti i huave, të ardhurat e 

planifikuara dhe të hyrat tjera nuk realizohen, reespektivisht realizohen mbi 

shumën e planifikuar parashtrojnë kërkesë për zvogëlimin/zmadhimin e planit 

të të ardhurave dhe planit të mjeteve të lejuara në këto buxhete, të cilat 

prefekti i dorëzon deri te Këshilli i komunës për miratim.  

Neni 8 

Shfrytëzuesit buxhetorë pas miratimit të buxhetit përgatisin plan vjetor financiar 

sipas kuartaleve për shfrytëzimin e mjeteve të lejuara. Shfrytëzimin e mjeteve 

në kuartal të dhënë shfrytëzuesi buxhetor e realizon në bazë të planit finaciar 

mujor. 

Neni 9 

Pagimi i rrogave për të punësuarit do të bëhet në kuadër të mjeteve të 

siguruara në buxhet, në pajtim me dispozitat ligjore. 

-Koeficient për caktimin e rrogës për personat e zgjedhur dhe të emëruar. 

-Prefekti caktohet sipas numrit të banorëve, ndërsa vlera e koeficientit të 

rrogës caktohet në kuadër të rregullave ligjore. Vlera e koeficientit për personat 

e zgjedhur dhe të emëruar në Republikën e Maqedonisë është 26.755.00 

denarë. 

-Për të punësuarit, të cilat kanë statusin e nëpunësve shtetërorë vlera e pikës 

për caktimin e bruto rrogave vërtetohet në bazë të vendimit për caktimin e 

pikës së rrogave të nëpunësve shtetërorë, të cilin e sjell Këshilli.   

-Për të punësuarit që nuk kanë statusin e nëpunësve shtetërorë vlera e rrogës 

caktohet në bazë të ligjit për marrëdhënie pune. 

Neni 10 

   Pagimi i rrogave dhe kompensimeve për të punësuarit në entet lokale 

publike, të cilët financohen me bllok dotacione krahasohet në mënyrën vijuese: 

  - Mjetet planifikohen në llogarinë e destinuar/qëllimit (930) ndërsa realizohen 

nëpërmjet llogarisë-dotacione të enteve locale publike (903), 

   -Ente lokale publike të financuara nga bllok dotacionet e buxhetit komunal 

janë të obliguar në afat prej 20 ditëve para pagimit të rrogave të të 

punësuarëve deri te komuna të parashtrojnë kërkesë për lejimin e mjeteve për 

rroga, krahas së cilës do t’i parashtrojnë edhe formularët vijues: PD-MP dhe 

MP-1, kopje nga rekapitulimi i rrogave të llogaritura bruto dhe neto, formularin 

F-1 për numrin e të punësuarëve sipas emrit dhe mbiemrit, rroga bruto dhe 

neto për muajin, për të cilin ka të bëj rroga. 

-në rast të punësimeve të reja në entet lokale publike, të cilat finacohen nga 

buxheti i dotacioneve të njëjtit janë të detyruar dorëzojnë lajmërim për e mjetet 

e siguruara finaciare dhe të parashtrojnë formular M-1, ndërsa për punësimet e 

reja, të cilët financohen nga bllok dotacionet dorëzohet lajmërim për mjete të 

siguruara finaciare nga Ministria kompetente për Financa dhe parashtrohet 

formular M-1. 

Neni 11 

Pagimin e rrogave dhe kompensimeve për të punësuarit në entet lokale 
publike, të cilat financohen nga buxheti i dotacioneve e kontrollon Ministria e 
Financave. 
Prefeketi i komunës së Dollnenit llogaritë e veçanta të enteve lokale publike i 
dorëzon deri te Miniistria përkatëse, nga e cila transferohet bllok dotacioni. 
Ministritë përkatëse llogaritë e dorëzuara për pagimin e bruto dhe neto rrogave 
si dhe kompensimeve i dërgojnë deri te mInistria e Financave për kontroll dhe 
evidencë. 

Neni 12 

Anëtarëve të Këshillit të komunës u takon kompensim mujor për prezencë në 

seancën e Këshillit dhe kompensim për harxhimet rrugore dhe ditore. 
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  Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот на 
Општината Долнени  се утврдува во процентуален износ и изнесува 
50% од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 
   На претседателот на Совет на Општината Долнени  за раководењето 
и организирањето на работата на Советот, надоместокот од став 2 на 
овој член се зголемува за 30%. 
   Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се 
исплатува за присуство на сите седници на Советот во тековниот 
месец.  
Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се 
намалува за 30% за секое отсуство од седниците на Советот. 
   Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се 
исплатува доколку членот на Советот не присуствувал на ниту една 
седница на Советот во тековниот месец. 
   Месечниот надоместок  за присуство на седницата на Советот не се 
исплатува доколку Советот во тековниот месец не одржал седница. 
   На членовите на Советот на Општината Долнени  им се исплатуваат 
надоместоците за патни и дневни трошоци за службени патувања во 
земјата и странство според прописите кои се однесуваат на државните 
службеници вработени во општинската администрација.   

Член 13 
   Регресот за годишен одмор за вработените во општинската 
администрација изнесува 60% од просечна исплатена месечна нето 
плата по вработен. 

Член 14 
Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката  се 
исплатува.  
Износот на дневници за службено патување во странство се исплатува 
и тоа:  
- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, 
како и во случаи кога сместувањето не паѓа на товар на органот на 
управата, 
- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и 
исхрана не паѓаат на товар на органот на управување. 
- 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување 
и усовршување не паѓаат  на товар на органот на државната управа, а 
престојот е над 30 дена. 
   Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку 
дневница се одредува и тоа:  
- една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во 
странство и ако вкупното патување трае подолго од 12 часа и  
- половина дневница за време од 12 часа поминати на службено 
патување во странство, како и во случај кога остатокот од времето во 
континуитет е подолго од 8 часа. 

Член 15 
Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на 
потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за 
заштита и спасување, и други случаи на вработениот во општината и 
локалната јавна установа му се исплатува помош во висина  од една 
последно исплатена просечна месечна плата во органот каде што е 
вработен. 
Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна 
установа, на неговото семејство му припаѓа парична помош, во износ од 
две последни исплатени плати во органот каде што бил вработен 
работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 
На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на 
смрт на член на потесно семејство (родител, брачен другар, деца 
родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и деца 
земени на издржување) доколку живеел во заедница, му припаѓа 
парична помош во висина на една последна исплатена просечна 
месечна плата во органот каде што бил вработен работникот, но не 
повеќе од 15.000 денари. 
Живеењето во заедница подразбира вработениот и членот на 
потесното семејство да се со место на живеење на иста адреса што се 
докажува со документ за идентификација. 
Надоместоците од ставовите 1, 2 и 3 од овој член се исплатуваат по 
претходно доставено барање во тековната година. 
Сите исплати на предните надоместоци се вршат врз основа на 
претходно оформена и комплетирана документација и донесено 
решение од страна на Градоначалникот на општината. 
Средствата за овие намени се планираат во Буџетот на општината во 
програма Д0-Градоначалник подставка 413110 тековни резерви 
(разновидни расходи). 

Член 16 
   Надоместокот за отпремнина за пензионирање на вработениот во 
Општината и локалната јавна установа се исплаќа врз основа на член 9 
став 1 алинеја 2 и став 2 од Законот за исплата на платите и изнесува 
двократен износ од просечната исплатена месечна плата во 
Републиката за соодветниот месец во кој работникот заминува во 
пензија и се планира во Буџетот на општината.  
Средствата за вработениот во општината се планираат во програмата 

Kompensimi mujor për praninë në seancat e Këshillit të komunës së Dollnenit 

caktohet në shumë procentuale dhe është 50% nga rroga mesatare mujore e 

paguar në Republikën e Maqedonisë në vitin e kaluar. 

  Kryetarit të këshillit të komunës së Dollnenit për udhëheqjen dhe organizimin 

e punës së Këshillit, kompensimi nga paragrafi 2 i këtij neni zmadhohet për 

30%. 

Kompensimi mujor për prezencën në seancat e Këshillit paguhet për praninë 

në seancat e Këshillit në muajin aktual. 

Kompensimi mujor për prezencë në seancat e Këshillit zvogëlohet për 30% për 

çdo mungesë nga seancat e komunës. 

Kompensimi mujor për prezencë në seancat e Këshillit nuk paguhet nëse 

anëtari i Këshillit nuk ka marrë pjesë në asnjë seancë të Këshillit në muajin 

aktual. 

Kompensimi mujor për prezencë në seancat e Këshillit nuk paguhet nëse 

Këshilli në muajin aktual nuk ka mbajtur asnjë seancë. 

 Anëtarëve të Këshillit të komunës së Dollnenit u paguhen kompensimet për 

harxhime rrugore dhe ditore, harxhime për udhëtime zyrtare në vend dhe 

jashtë vendit sipas rregullave, që kanë të bëjnë me nëpunësit shtetërorë të 

punësuar në administratën komunale. 

Neni 13 

Regresi për pushim vjetor për të punësuarit në administratën komunale është 

60% nga rroga mesatare e paguar neto mujore për një të punësuar. 

Neni 14 

Kompensimi për mëditje për udhëtim zyrtar në Republikën e Maqedonisë 

paguhet. 

Shuma e mëditjeve për udhëtime zyrtare  jashtë vendit paguhen edhe atë: 

-50% nga mëditja e caktuar, nëse parashtrohet llogari për bujtje, si dhe në 

raste kur bujtja nuk bie në ngarkesë të organit të drejtorisë, 

-20% e caktuar, nëse shumat plotësuese për bujtje dhe ushqimi nuk bien në 

ngarkesë të organit drejtues. 

-5% nga mëditja e caktuar nës shumat plotësuese për aftësim profesional nuk 
bien në ngarkesë të organit të drejtorisë shtetërore, ndërsa bujtja është mbi 30 
ditë. 
Llogaritja për shumat plotësuese për udhëtim zyrtar jashtë shtetit caktohet 
nëpërmjet mëditjes edhe atë: 
-një mëditje për çdo 24 orë të kaluara në udhëtim zyrtar jashtë shtetit dhe nëse 

udhëtimi total zgjat më tepër se 12 orë dhe 

-gjysëm mëditje për kohë 12 orëshe të kaluara në udhëtim zyrtar jashtë shtetit 

si dhe në raste kur pjesa e mbetur e kohës në kontinuitet është më e gjatë se 8 

orë. 

Neni 15 

 Në rast të pushimit mjekësor më të gjatë se 6 muaj dhe në raste të pasojave 

më të rënda nga fatkeqësitë elementare në kuptim të Ligjit për Mbrojtje dhe 

Shpëtim dhe raste tjera, të punësuarit në komunë dhe entin publik lokal i 

pagohet ndihmë në lartësinë e një rroge mesatare mujore në organin ku është 

punësuar.  

Në raste të vdekjes së të punësuarit në komunë dhe entin publik lokal, familjes 

së tij i takon ndihmë financiare në shumë prej dy rrogave të fundit të paguara 

në organin ku ka qenë i punësuar punëtori, por jo më tepër se 30.000 denarë. 

Të punësuarit në komunë dhe në entitn publik lokal në rast të vdekjes së një 

anëtari të familjes së tij më të ngushtë (prind, bashkëshort, fëmijë të lindur në 

martesë ose jashtë martese, të birësuarit, fëmijët e adoptuar dhe fëmijë të 

marë për përkujdesje) nëse ka jetuar në bashkësi i takon ndihmë financiare në 

lartësi të një rroge mestare të paguar e fundit, por jo më tepër se 15.000 

denarë 

 Të jetuarit në bashkësi nënkupton i punësuari dhe anëtari i familjes më të 

ngushtë të jenë me vendbanim dhe adresë jetese të njëjtë gjë që dëshmohet 

me dokument identifikimi. 

Kompensimet nga paragrafet 1, 2 dhe 3 të këtij neni paguhen pas kërkesës 

paraprakisht të lëshuar në vitin aktual. 

Të gjitha pagesat e kompensimeve paraprake bëhen në bazë të 

dokumentacionit paraprakisht të përgatitur dhe kompletuar dhe vendimit të 

sjellur nga ana e prefektit të komunës. 

 Mjetet për këto qëllime planifikohen në buxhetin e komunës në programin DO-

prefekt, nënshtojca 413110 rezerva aktuale (shpenzime të ndryshme)  . 

Neni 16 

Kompensimi për përgatitje për pensionimin e të punësuarit në komunë dhe 

entin lokal publik paguhet në bazë të nenit 9, paragrafit 1, alinesë 2 dhe 

paragrafit 2 të Ligjit për Pagimin e rrogave dhe arrin shumë të dyfishuar të 

rrogës mesatare të paguar mujore në republikë për muajin përkatës, në të cilin 

punëtori kalon në pension dhe planifikohet në buxhetin e komunës. 

 Mjetet për të punësuarin në komunë planifikohen në programin EO-
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Е0 – Општинска администрација, односно за вработениот во локалната 
јавна установа во Програма Д0 – Градоначалник на ставка 464  Разни 
трансфери – 464940 – Трансфери при пензионирање. 

Член 17 
   Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на 
функциите се извршува со фактури во кои посебно се искажуваат 
расходите по поодделни ставки, со ситуација и други документи 
почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 
Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди во случај кога за расходите не може да се издаде 
фактура и само во ограничени поединечни износи во  противвредност 
на 6.000,00 денари, при што задолжително мора да биде приложена 
фискална сметка, а расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход. 

Член 18 
   За средствата утврдени во Буџетот на Општината во рамките на 
резервите (постојана и тековна буџетска резерва-во програма А0-Совет 
на општина.), одлучува Советот на општината, а ги извршува 
Градоначалникот.  
За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на 
резервите (тековна буџетска резерва) во програма Д0-Градоначалник, 
одлучува Градоначалникот на општината до износ од 50.000 денари. 
   За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе 
годишен извештај за користењето на средствата од резервите. 

Член 19 
   За средствата распоредени во сите програми и потпрограми во 
Буџетот за 2019 година одлучува Градоначалникот на општина Долнени 
во рамки на утврдени износи во Буџетот, освен за трошење на 
средствата од подставките во програма Совет на општина А0 и тоа: 
- тековна резерва, трансфери до здруженија на граѓани и фондации и 

трансфери до невладини организации,  
- трансфери до спортски клубови и 
- други трансфери за кои одлучува Советот на општина Долнени    

Член 20 
   Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните 
програми и потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 

Член 21 
   Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да 
пополнуваат испразнети работни места само под услов, ако за тоа се 
обезбедени средства во Буџетот на општината. За обезбедените 
средства Градоначалникот на општината дава писмено известување за 
обезбедените средства, по претходно дадено позитивно мислење од 
Министерство за информатичко општество и администрација на актите 
за систематизација. 

  Член 22 
   Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени 
или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе 
наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на 
товар на другите приходи на Буџетот. 
Повратот на погрешно, или на повеќе уплатени, односно наплатени 
приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите 
каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

Член 23 
   Буџетот на Општината Долнени  се извршува од 01.01.2019 до 
31.12.2019 година. 

Член 24 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општината Долнени ”, а ќе се применува од 01 Јануари 2019 
година. 

Претседател на Советот  
На општина Долнени 

Раим 
 

Administratë komunale, respektivisht për të punësuarin në ve ëqeverisjen 

lokale në programin DO-Prefekt, në nënshtojcën 464-Transferime të ndryshme 

464940-transferim gjatë pensionimit. 

Neni 17 

Shfrytëzimi i mjeteve nga buxheti i komunës së Dollnenit për kryerjen e 

funksioneve bëhet me fatura, në të cilat në veçanti tregohen shpenzimet e 

shtojcave të veçanta me situata dhe dokumente tjera duke i respektuar 

dispozitat e Ligjit për Furnizime Publike. 

Furnizimi i mallrave dhe kryerja e shërbimeve mund të bëhet edhe me 

fletëpagesa në raste kur për shpenzimet nuk mundet të lëshohet faturë edhe 

vetëm në shuma të kufizuara në kundërvlerë prej 6.000.oo denarëve gjatë së 

cilës detyrimisht duhet të dorëzohet detyrimisht llogari fiskale, ndërsa 

shpenzimet duhet të jenë të treguara sipas klasifikimit të shpenzimit përkatës. 

Neni 18 

Për mjetet e caktuara në buxhetin e komunës në kuadër të rezervava (rezervë 

e përhershme dhe aktuale buxhetore në programin A0-Këshill i komunës) 

vendos Këshilli i komunës, ndërsa i realizon prefekti. 

Për mjetet e caktuara në buxhetin e komunës në kuadër të komunës rezervave 

(rezervë aktuale buxhetore) në programin DO-Prefekt vendos prefekti i 

komunës në shumë deri në 50.000 denarë. 

 Për mjetet e shfrytëzuara prefekti është i detyruar të jep raport vjetor për 

shfrytëzimin e mjeteve nga rezervat. 

Neni 19 

 Për mjetet e shpërndara në të gjitha programe dhe nënprograme në buxhetin 

për vitin 2019 vendos prefekti i komunës së Dollnenit në kuadër të shumave të 

caktuara në buxhetin, me përjashtim të atyre për shpenzime të mjeteve nga 

nënshtojcat në programin Këshilli i komunës AO edhe atë: 

-rezervë aktuale, transferime deri te shoqatat e qytetarëve dhe fondacionet 

dhe transferime deri te organizatat joqeveritare, 

-transferime deri te klubet e sportit dhe 

-transferime tjera për të cilat vendos Këshilli i komunës së Dollnenit. 

Neni 20 

Mjetet e caktuara në buxhetin dhe të shpërndara në programe të veçanta dhe 

nënprograme i realizon prefekti i komunës. 

Neni 21 

   Shfrytëzuesit buxhetorë mund të punësojnë punëtorë të rinj dhe të plotësojnë 

vende të zbrazëta pune vetëm me kusht nëse pr to janë të siguruara mjete në 

Buxhetin e komunës. Për mjetet e siguruara prefekti i komunës së Dollnenit jep 

lajmërim me shkrim për mjetet e siguruara, pas mendimit të dhënë paraprak 

pozitiv nga ana e Ministrisë për Shoqëri Informatike dhe Administratë të akteve 

për sistematizim. 

Neni 22 

  Kur të ardhurat që i takojnë buxhetit gabimisht janë të paguara ose janë të 

paguara në shuma më të larta nga të caktuarat, shuma e gabuar os më e 

madhe e paguar kthehet fillimisht në barë të llojit të të ardhurave në të cilat 

është paguar, ndërsa nëse të ardhura të tilla nuk ekzistojnë atëherë në barën e 

të ardhurave tjera të buxhetit. 

Kthimi i të ardhurave të më tepër të ardhurave gabimisht të paguara bëhet me 

vendim të prefektit, përveç rasteve kur kompetena u takon organeve tjera.   

Neni 23 

Buxheti i komunës së Dollnenit realizohet nga 01.01.2019 deri më 31.12.2019. 

Neni 24 

Ky vendim hyn në fuqi nga dita e sjelljes së tij në Buletinin zyrtar të komunës 

së Dollnenit dhe do të zbatohet nga 01 janar të viti 2019. 

 Kryetari i komunës  

  së Dollnenit 

Raim Ajroski 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
 за работа на Советот на општина Долнени за 2019 година 

1. Се прогласува, Програма за работа на Советот на општина Долнени 
за 2019 година 08-2323/4  донесена од советот на општина Долнени 
на ден 17.12.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени 
Бр. 09-2464/3                                                                Градоначалник                                                                                    

31.12.2018 год.                                                              Џемил Ќамили 

    Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për punën e Këshillit të komunës së Dollnenit për vitin 2019 

  1. Shpallet vendim për buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2019 me nr. 

08-2401/4 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 

27.12.2018.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-2341/3                                                                      Prefekt 
25.12.2018                                                                          Xhemil Qamili 
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   Vrz osnova na ~len 36, stav 1, alineјa 6 od Zakonot za lokalna 
samouprava (Slu`ben vesnik na R. Makedonija br. 5/02), ~len 28, stav 1 
alineјa 3 od Statutot na op{tina Dolneni (Slu`ben glasnik na op{tina Dolneni 
br.8/05) i ~len 119 od Delovnikot na Sovetot na op{tiаna Dolneni (Slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni br.8/05),  Sovetot na op{tina Dolneаni na третата 
sednicata odr`ana на den 17.12.2018 godina donese: 

P   R   O    G   R   A   M   A 
za rabota na Sovetot na op{tina Dolneni 

za  2019 godina 

I.  OP[T DEL 

    Spored nadle`nostite {to gi davaat Ustavot na Republika Makedonija, 
Zakonot za lokalna samouprava, Statutot i Delovnikot za rabota na Sovetot  
na op{tina Dolneni, Sovetot donesuva Programa za rabota vo 2019 godina.
 Воprogramata se odbele`ani osnovnite ramki i nasoki za rabota na 
Sovetot  
 vo kalendarskata 2019  godina  soglasno so nadle`nostite koi se vo 
ingerencii na Sovetot na op{tina Dolneni. Programata ovozmo`uva 
transparentnost vo rabotata na Sovetot  e otvorena za postojano pro{iruvawe 
i dopolnuvawe soglasno so uka`uvawa na zainteresirani subjekti i poedinci 
od op{tinata. 
  II.        POSEBEN DEL  
1. Donesuvawe na programa za rabota na Sovetot   
    na op{tina Dolneni za 2019  godina   
donesuva:            Op{tinskata administracija 
razgleduva:         Komisija za izgotvuvawe na programa za rabota 
                           na Sovetot na op{tina Dolneni 
donesuva i  usvojuva:             Sovet na op{tina Dolneni - Dolneni  
2. Programa za izgradba, rehabilitacija, odr`uvawe i za{tita na  
   lokalnite pati{ta, ulici i mostovi vo Op{tina Dolneni za 2019 godina. 
Izrabotuva:  Odelenie za urbanizam i komunalni dejnosti                                                                                                                                                           

razgleduva:       Komisija za urbanizam, komunalni dejnosti 
i   za{tita na `ivotna sredina i priroda. 

Дonesuva i usvojuva:       Sovet na Op{tina Dolneni – Dolneni                                                                                                
3.  Programa za izgradba i rehabilitacija na lokalni 
     vodovodi, kanalizacii, re~ni korita i kanali za odvodnuvawe vo 
naselenite mesta na Op{tina Dolneni za 2019  godina 
Иzrabotuva:          Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti razgleduva 
Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i  заштита na `ivotna 
sredina i priroda. 
Дonesuva i  usvojuva:      Sovet na op{tina Dolneni   
4. Programa za  zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici na  
     teritorijata od Op{tina Dolneni za 2019  godina.  
 Иzrabotuva:        Oddelenie za  urbanizam i komunalni dejnosti razgleduva 
Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i za{tita na `ivotna sredina i 
priroda.  
 Дonesuva i usvojuva:  Sovet na op{tina Dolneni  
 5. Programa za odr`uvawe na uli~no osvetluvawe vo naseleni mesta vo  
Op{tina Dolneni za 2019 godina.   
 izrabotuva:        Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti 
 razgleduva:        Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i  
               za{tita na `ivotna sredina i priroda. 
 donesuva i usvojuva:               Sovet na op{tina Dolneni 
6.  Programa za izrabotka na urbanisti~ko-planska dokumentacija za 
n.m  vo Op{tina Dolneni za 2019  godina.                 
 Иzrabotuva:     Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti 
 razgleduva:      Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i               
za{tita na `ivotna sredina i priroda.      
Дonesuva i usvojuva:           Sovet na op{tina Dolneni 
7.  Programa za ureduvawe na zemji{teto na podra~jeto na op{tina 
    Dolneni za 2019  godina. 
Иzrabotuva:    Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti 
 razgleduva:    Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i             
za{tita na `ivotna sredina i priroda.      
Дonesuva i usvojuva:           Sovet na op{tina Dolneni 
8. Buxet na op{tina Dolneni za 2019 godina i Zavr{na smetka na  
    Buxetot na op{tina Dolneni za 2019 godина.  
 Иzrabotuva:    Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti 
 razgleduva:    Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i             
za{tita na `ivotna sredina i priroda.      
Дonesuva i usvojuva:           Sovet na op{tina Dolneni 
 9.  Informacija na JKP-Dolneni"-Dolneni za rabotata vo  
      2019 godina. 
Иzrabotuva:     JKP'Dolneni"-Dolneni 
razgleduva:      UO na JKP-Dolneni”-Dolneni 
Дonesuva i usvojuva:           Sovetot na op{tina Dolneni 
 10. Zavr{na smetka na JKP-Dolneni,Dolneni za 2019 godина. 
Иzrabotuva:   Nadvore{en sorabotnik (knigovoditel) 
Рazgleduva:   Upraven Odbor na JKP-Dolneni,Dolneni. 
Дonesuva i usvojuva:         Sovet na Op{tina Dolneni. 
11.  Programa za odbele`uvawe na zna~ajni nastani, datumi   
      i li~nosti od pobliskoto i podale~noto istorisko  
      minato i nivno odbele`uvawe na op{tina Dolneni   

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) nenit 28, paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) dhe 
nenit 119 i rregullores për punë të Këshillit të komunës (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 09/05) Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e 
mbajtur më 17.12.2018 e solli këtë:  

P   R   O   G   R   A   M 

PËR PUNËN E KËSHILLIT TË KOMUNËS SË DOLLNENIT 

PËR VITIN 2019 

I. PJESA E PËRGJITHSHME     

    Në bazë të kompetencave që i jep Kushtetuta e Republikës së Maqedonisë, 

Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, Statutin dhe Rregullorja për punë e Këshillit të 

komunës së Dollnenit, Këshilli sjell program për punë në vitin 2019. Në  
programin janë të shënuara kornizat bazë dhe drejtimet për punën e Këshillit të 

komunës në vitin kalendarik 2019, në pajtim me kompetencat, të cilat janë nën 
kompetencat e Këshillit të komunës së Dollnenit. Programi mundëson 

transparencë në punët e Këshillit dhe përherë është i hapur për zgjerim dhe 
plotësimin e përhershëm në pajtim me udhëzimet e subjekteve dhe individëve 

të caktuar nga komuna.   

 

 II PJESA E VEÇANTË  

1. Sjellja e programit për punë të Këshillit të komunës për vitin 2019  

Sjell:            Administrata komunale  
Shqyrton:    Komisioni për përgatitjen e programit për punë të Këshillit të 
komunës së Dollnenit.  
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
2. Program për ndërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

dhe rrugicave lokale dhe urave në komunën e Dollnenit për vitin 2019 

Përpunon:     Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  

Shqyrton:              Komisioni për urbanizëm, veprimtari komunale dhe mbrojte të    

mjedisit jetësor dhe natyrës.   

Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
3. Program për ndërtimin dhe rehabilitimin e ujësjellësve lokalë, 

kanalizimeve, shtretërve të lumenjve dhe kanaleve për kullim në 

vendbanimet e komunës së Dollnenit për  vitin 2019  

Përpunon:     Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  
Shqyrton:       për urbanizëm, veprimtari komunale dhe mbrojte të mjedisit 
jetësor dhe natyrës.   
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit -Dollnen. 
 4. Program për mirëmbajtje dimërore të rrugëve dhe rrugicave lokale në 
territorin e komunës së Dollnenit  
Përpunon:     Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  
Shqyrton:   Komisioni për urbanizëm, veprimtari komunale dhe mbrojte të      
mjedisit jetësor dhe natyrës.   
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.   
5. Program për mirëmbajtjen e ndriçimit të rrugicave në vendbanimet e 

komunës së Dollnenit për vitin 2019  

Përpunon:      Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  
Shqyrton:       Komisioni për urbanizëm, veprimtari komunale dhe mbrojte të          

mjedisit jetësor dhe natyrës.   
Sjell dhe miraton:  Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
 6. Program për përpunimin e dokumentacionit planor urbanistik për 

vendbanimet në komunën e Dollnenit për vitin 2019  

Përpunon:   Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  
Shqyrton:     Komisioni për urbanizëm, veprimtari komunale dhe mbrojte të 
mjedisit jetësor dhe natyrës.   
Sjell dhe miraton:  Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
 7. Program për rregullimin e tokës në territorin e komunës së Dollnenit 
për Përpunon:   Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  
Shqyrton: Komisioni për urbanizëm, veprimtari komunale dhe mbrojte të mjedisit 

jetësor dhe natyrës. 

 8. Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2019 dhe llogaria 

përfundimtare e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2019  
Përpunon:                 Departamenti për koordinim buxhetor  
Shqyrton:                  Komisioni për financim, buxhet dhe zhvillim lokal ekonomik   
Sjell dhe miraton:      Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
 

9. Informatë e NPK-së “Dollneni”-Dollnen     

Përpunon:            NPK “Dollneni”-Dollnen. Shqyrton:  KD i NPK “Dollneni”-
Dollnen   
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
10. Llogaria përfundimtare e NPK-së “Dollneni”-Dollnen për vitin 2019 

Përpunon:       Bashkëpunëtor i jashtëm (kontabilist)  

Shqyrton:            Këshilli drejtues i NPK “Dollneni”-Dollnen   
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
 

11. Program për shënimin e ngjarjeve të rëndësishme, datave dhe 
personave nga e kaluara e afërt dhe e largët historike dhe shënimi i  

tyre në komunën e Dollnenit për vitin 2019  
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      vo 2019 godina  
 Иzrabotuva:     Op{tinska Administracija.     
 Рazgleduva: Komisija za odbele`uvawe na praznici,                           
manifestacii i dodeluvawe na nagradi i priznanija za 2019 godina. 
 Дonesuva i  usvojuva          Sovet na op{tina Dolneni 
12. Programa za lokalen ekonomski razvoj za 2019 godina 
Иzrabotuva:    Op{tinska administracija. 
Рazgleduva:    Komisija za lokalen ekonomski razvoj za 2019 godина.                                
Дonesuva i usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 
13. Programa za odr`uvawe na javna ~istota na teritorijata 
      na  op{tina Dolneni za 2019 godина. 
Иzrabotuva:        Op{tinska administracija. 
Рazgleduva:         Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2019 godина. 
Дonesuva i usvojuva:             Sovet na op{tina Dolneni 
14. Programa za rabota na op{tinskiot komunalen inspektor za 2019  
gодина.  
Иzrabotuva:    Op{tinska administracija 
Рazgleduva:    Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2019 godина 
Дonesuva i usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 
15. Plan za vr{ewe na inspekciski nadzor od 
      komunalniot inspektor za 2019 godина. 
Иzrabotuva:        Op{tinska administracija. 
Рazgleduva:        Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2019 god. 
Дonesuva i usvojuva:     Sovet na op{tina Dolneni 
16. Programa za upravuvawe so otpad vo n.m. od op{tina Dolneni  
      za 2019  godina. 
Иzrabotuva:        Op{tinska administracija. 
Рazgleduva:        Komisija za javni i komunalni dejnosti za 2019 god. 
Дonesuva i  usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 
17. Plan za javni nabavki za 2019 godina 
Иzrabotuva:    Op{tinska administracija. 
Рazgleduva:    Komisija za finansirawe, buxet i lokalen ekonomski 
                               razvoj za 2019 godина. 
Дonesuva i usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 
18. Programa za sport socijalna za{tita, podr{ka na nevladini  
      organizacii za 2019 godина 
Иzrabotuva:        Oddelenie za javni dejnosti za 2019 godina.. 
Рazgleduva:         Komisija za javni dejnosti za 2019 god. 
Дonesuva i usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 

19. Programa za konkretni proekti za 2019 god. na op{tina Dolneni 
Иzrabotuva:        Oddelenie za javni dejnosti za 2019 godina 
Рazgleduva:          Komisija za javni dejnosti za 2019 godина. 
Дonesuva i usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 
20. Programa za rabota vo oblasta na raspolagaweto so grade`no 

zemji{te vo sopstvenost na Рepublika Мakedonija na podraчjeto na 
op{tina Dolneni za 2019 god. 
Иzrabotuva:     Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti 
 Рazgleduva:  Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i za{tita na `ivotna 
sredina i priroda.      
Дonesuva и usvojuva:           Sovet na op{tina Dolneni 
21. Programa za aktivnostite na op{tina Dolneni vo oblasta na 
obrazovanieto vо 2019 godина.  
Иzrabotuva:        Oddelenie za javni dejnosti za 2019  godina. 
Рazgleduva:         Komisija za javni dejnosti za 2019  godина. 
Дonesuva i usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 
22. Programa za volonterstvo za 2019 godina vo op{tina Dolneni 
Иzrabotuva:      Oddelenie za javni dejnosti za 2019 godina. 
Рazgleduva:       Komisija za javni dejnosti za 2019 godина. 
Дonesuva  и usvojuva:              Sovet na op{tina Dolneni 
23. Programa za `ivotna sredina i priroda za 2019  godina vo op{tina 
Dolneni 
Иzrabotuva:     Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti 
 Рazgleduva:   Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i za{tita na `ivotna 
sredina i priroda.      
Дonesuva i  usvojuva:           Sovet na op{tina Dolneni 
24. Програма за енергетска ефикасност  
Иzrabotuva:     Oddelenie za urbanizam i komunalni dejnosti 
 Рazgleduva:   Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i  za{tita na 
`ivotnата  sredina i priroda.      
Дonesuva i usvojuva:           Sovet na op{tina Dolneni 
    III.            NORMATIVEN DEL   
  So ovoj del od programata za rabota na Sovetot na op{tina Dolneni 
se obrabotuva normativnata dejnost na Sovetot {to treba da se izvr{uva vo 
tekot na 2019 godina, koja se sveduva vo donesuvawe na normativni akti za 
usoglasuvawe na postojnite propisi vo izminatiot period od strana na Sovetot 
vrz osnova na propisite {to }e bidat doneseni vo 2019 godina. 
     IV.        ZAVR[EN DEL   
 Za izvr{uvawe na programite se zadol`uvaat predlaga~ite, izgotvuva~ite i 
site ostanati u~esnici koi treba da se pridr`uvaat na rokovite utvrdeni so 
programata. 
 Vo tekot na 2019 godina Sovetot na op{tina Dolneni }e gi razgleduva i site 
dopolnitelni pra{awa {to }e proizlezat od tekovnoto rabotewe. 

Përpunon:      Administrata komunale.  

Shqyrton:       Komisioni për shënimin e festave, manifestimeve dhe      
shpërndarjeve të shpërblimeve dhe njohjeve për vitin 2019    
Sjell dhe miraton:  Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
 

12. Program për zhvillim ekonomik lokal për vitin 2019  

Përpunon:             Administrata komunale.  

Shqyrton:                     Komisioni për zhvillim ekonomik lokal për vitin 2019  
Sjell dhe miraton          Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  
13. Program për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në territorin e komunës 

së Dollnenit për vitin 2019  

Përpunon:             Administrata komunale.  
Shqyrton:              Komisioni për veprimtari publike komunale për vitin 2019.  
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen. 
 

14. Programi për punë të inspektorit komunal të komunës për vitin 2019 

Përpunon:       Administrata komunale.  

   Shqyrton:            Komisioni për veprimtari publike komunale për vitin 2019.    
Sjell dhe miraton:   Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

 

15. Plani për kryerjen e inspektimit mbikëqyrës nga ana e inspektorit 
komunal për vitin 2019  

Përpunon:           Administrata komunale.  
Shqyrton:            Komisioni për veprimtari publike komunale për vitin 2019.    
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

16. Program për drejtimin me mbeturina në vendbanimet e komunës së 

Dollnenit për vitin 2019  

Përpunon:            Administrata komunale.  
Shqyrton:             Komisioni për veprimtari publike komunal për vitin 2019.    
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

17. Plani për furnizime publike për vitin 2019  

 Përpunon:           Administrata komunale.  
Shqyrton:             Komisioni për financim, buxhet dhe zhvillim ekonomik për vitin  
2019                              
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit – Dollnen.   

18. Program për sport dhe mbrojtje sociale, përkrahje e organizatave 

joqeveritare për vitin 2019  

 Përpunon:           Departamenti për veprimtari publike për vitin  2019  

Shqyrton:             Komisioni për veprimtari publike për vitin 2019    
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

19. Program për projekte konkrete për vitin 2019 në komunën e Dollnenit  

Përpunon:            Administrata komunale.  

Shqyrton:             Komisioni për veprimtari publike komunal për vitin 2019.    
Sjell dhemiraton:  Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

20. Program për punë në sferën e disponimit me truall për ndërtim në 
pronësi të Republikës së Maqedonisë në teritriin e komunës së 
Dollnenit për vitin 2019  

Përpunon:           Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  
                            Komisioni për urbanizëm dhe veprimtari komunale dhe 
mbrojtje të mjedisit jetësor dhe natyrës.    
Sjell dhe miraton:  Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

21. Program për aktivitetet e komunës së Dollnenit në sferën e arsimit në 

vitin 2019.  

Përpunon:            Departamenti për veprimtari publike për vitin  2019  
Shqyrton:             Komisioni për veprimtari publike për vitin 2019    
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

22. Program për voluntarë në komunën e Dollnenit për vitin 2019  

Përpunon:            Departamenti për veprimtari publike për vitin  2019  
Shqyrton:             Komisioni për veprimtari publike për vitin 2019    
Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

23. Program për mjedisin jetësor dhe natyrën për vitin 2019 në komunën e 

Dollnenit  

Përpunon:             Departamenti për veprimtari publike për vitin  2019  
Shqyrton:              Komisioni për veprimtari publike për vitin 2019    
Sjell dhe miraton:  Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

24. Program për efikasitet energjetik  

Përpunon:            Departamenti për urbanizëm dhe veprimtari komunale.  

                             Komisioni për urbanizëm dhe veprimtari komunale dhe 

mbrojtje të mjedisit jetësor dhe natyrës.    

Sjell dhe miraton: Këshilli i komunës së Dollnenit - Dollnen.  

III. PJESA NORMATIVE  

   Me këtë pjesë të programit për punë të Këshillit të Komunës së Dollnenit 

përpunohet veprimtaria normative e Këshillit, e cila duhet të kryhet gjatë 

periudhës së vitit 2019, e cila më tej përmblidhet në sjelljen e akteve normative 

për harmonizimin e dispozitave ekzistuese në periudhën e kaluar nga ana e 

këshillit në bazë të rregullave, të cilat do të sillen në vitin 2019.  

 IV. PJESA PËRFUNDIMTARE  

    Për realizimin e programeve obligohen propozuesit, përgatitësit dhe të gjithë 
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 Izvr{uvaweto na Programata }e zavisi od zakonskite i finansiskite uslovi so 
koi }e raspolaga op{tinskiot buxet i dobienite sredstva od doma{ni i stranski 
vladini i nevladini institucii. 
Progrmata se prosleduva do Gradona~alnikot koj e nadle`en za 
sproveduvawe na istata i se objavi vo Slu`ben glasnik na op{tina Dolneni. 

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

                                                                                               Раим Ајроски 

pjesëmarrësit tjerë, të cilët duhet t’u përmbahen afateve të caktuara me 

programin.  

Gjatë viti 2019 Këshilli i komunës së Dollnenit do t’i shqyrtojë edhe çështjet tjera 

që do të dalin nga rrjedha e punës. 

Realizimi i programit do të varet nga kushtet ligjore dhe financiare, me të cilat 

do të disponojë buxheti komunal dhe mjetet e fituara nga institucionet e vendit 

dhe të huaja si dhe atyre joqeveritare. 

 Programi dorëzohet deri te prefekti, i cili është kompetent për realizimin dhe i 

njëjti do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  

 

Kryetar i Këshillit   

të komunës  

 Raim Ajroski 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
 за одлука за утврдување на Буџетот на платите на државните 

службеници за 2019 година 
1. Се прогласува, одлука за утврдување на Буџетот на платите на 

државните службеници за 2019 година 08-2401/5 донесена од 
советот на општина Долнени на ден 27.12.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
   Бр. 09-2464/4                                                               Градоначалник                                                                                    
  31.12.2018 год.                                                            Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për vendim për përcaktimin e Buxhetit të rrogave të nëpunësve 

shtetëror për vitin 2019 

  1. Shpallet vendim për vendim për përcaktimin e Buxhetit të rrogave të 

nëpunësve shtetëror për vitin 2019 me nr. 08-2401/5 i sjellur në seancën e 

Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 27.12.2018.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-2341/4                                                                      Prefekt 
    25.12.2018                                                                          Xhemil Qamili 

 Врз основа на член 88, став 2 од Законот за административни 
службеници („Службен весник на Република Македонија“, бр.27/14, 
199/14, 48/15, 154/15 и 5/16), Советот на општина Долнени, на 
седницата одржана на 27.12.2018 година донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредност на бодот за платите 

на државните службеници за 2019 година 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2019 
година изнесува 76.80 денари. 

Член 2 
   Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Долнени“, а ќе се применува со исплата на платата 
за јануари 2019 година.                                                                                           

Претседател на Советот  
На општина Долнени 

Раим Ајроски 

   Në bazë të nenit 88, paragrafi 2 nga Ligji për Nëpunës Administrativ 

(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15 dhe 5/16), Këshilli 

I komunës së Dollnenit në séance e mbajtur më 27.12.2018 e solli këtë: 

V    E   N   D   I   M 

për përcaktimin e vlerës së pikave për rrogat e nëpunësve shtetërorë për 

vitin 2019 

Neni 1 

Vlera e pikave për rrogat e nëpunësve shtetërorë për vitin 2019 është 76.80 

denarë. 

Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së 

Dollnenit dhe do të zbatohet me pagimin e rrogës për janar të vitit 2019. 

Kryetari i komunës  

së Dollnenit 

Raim Ajroski 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К 
за Буџетски календар за 2019 година 

1. Се прогласува, Буџетски календар за 2019 година 08-2401/5 
донесена од советот на општина Долнени на ден 27.12.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 09-2464/5                                                                Градоначалник                                                                                    

   31.12.2018 год.                                                             Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për kalendarin buxhetor për vitin 2019 

  1. Shpallet vendim për kalendarin buxhetor për vitin 2019 me nr. 08-2401/5 i 

sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 27.12.2018.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-2341/5                                                                      Prefekt 
    25.12.2018                                                                          Xhemil Qamili 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР ЗА 2019 ГОДИНА ЗА 
ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 

   Врз основа на законот за Финансирање на ЕЛС („Сл. Весник на РМ“, 
бр 61/04 и 96/04) го доставувам следниот буџетски календар за 2019 
година за разгледување: 

Датум Буџетски активности Одговорност 

До 31 јануари 

Се доставува 
квартален извештај за 

извршување на 
буџетот за четврт 

квартал за 
претходната година 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

До 15 март 
Се доставува завршна 
сметка на општината 

за претходната година 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

KALENDARI BUXHETOR PËR VITIN 2019 
PËR KOMUNËN E DOLLNENIT 

 
 Në bazë të Ligjit për Financimin e NJVL (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 61/04 
dhe 96/04) e dorëzoj kalendarin vijues buxhetor për vitin 2019 për shqyrtim: 

Data Aktivitete buxhetore Përgjegjësi 

Deri më 31 janar 

Dorëzohet raport kuartal 
për përmbarimin e 

buxhetit, për kuartalin e 
katërt të vitit paraprak 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit 

Deri më 15 mars 

Dorëzohet llogaria 
përfundimtare e 

komunës për vitin e 
kaluar 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit . 
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До 30 април 

Се доставува 
квартален извештај за 

прв квартал за 
извршување на 

буџетот 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

До 31 јули 

Се доставува 
квартален извештај за 

втор квартал за 
извршување на 

буџетот 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

До 30 
септември 

Достава на буџетски 
циркулар до 

буџетските корисници, 
кои се во рамките на 

општината врз основа 
на добиен циркулар со 

насоки од страна на 
Министерството за 

Финансии 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет и 

доставува до 
буџетските корисници 

До 31 октомври 

Се доставува 
квартален извештај за 

трет квартал за 
извршување на 

буџетот 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

Октомври 

А) се собираат 
буџетските барања 
Б) се анализираат 

барањата 
В) Се подготвува 

билансот на расходи 

Финансискиот оддел 
на општината 

Ноември 
Предлог на буџетот на 

општината за 
наредната година 

Граѓани, медиуми и 
јавни дискусии 

Ноември 

Се донесуваат 
програмите за работа 

на наредната 
фискална година 

Подготвува: 
Одделение за 

урбанизам 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

Ноември 
Подготвовка на 
предло-буџетот 

Подготвува: 
финансискиот оддел 

на општината 

Декември 
Јавна презентација на 

предлог буџетот на 
општината 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

Декември 

Предлог буџетот на 
општината се 

разгледува  во Советот 
и телата на Советот 

(комисиите) 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

До 31 декември 
Седница на Советот за 
донесување на буџетот 

на општината 

Разгледува и 
усвојува: Советот на 

општината 

Во текот на 
годината 
според 

потребите на 
општината и 
буџетските 
корисници 

Одлука за пренамена 
на средствата во 

буџетот и ребаланс на 
буџетот на општината. 

Проширување на 
буџетот 

Подготвува: Одд. за 
финасирање и Буџет 
до градоначалнико и 

Мин. за Финансии 
Разгледува и 

усвојува: 
Советот на општина 

Долнени 

                                         Претседател на Советот на општина Долнени 
                                                                                               Раим Ајроски 

Deri më 30 prill 
Dorëzohet raport kuartal 
për kuartalin e parë për 
përmbarimin e buxhetit 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit. 

Deri më 31 
korrik 

Dorëzohet raport kuartal 
për kuartalin e dytë për 
përmbarimin e buxhetit 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit. 

Deri më 30 
shtator 

Dorëzimi i qarkullores 
buxhetore deri te 

shfrytëzuesit buxhetorë, 
të cilat janë në kuadër të 

komunës në baë të 
qarkullores së fituar me 

udhëzime nga ana e 
Ministrisë për Financa 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet dhe i 

dorëzon deri te 
shfrytëzuesit buxhetorë 

Deri më 31 tetor 
Dorëzohet raport kuartal 
për kuartalin e tretë për 
përmbarimin e buxhetit 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit. 

Tetor 

А) grumbullohen 
kërkesat buxhetore 

B) analizohen kërkesat 
C) përgatitet bilanci i të 

dalurave 

Departamenti financiar i 
komunës 

Nëntor 
Propozim për buxhetin e 

komunës për vitin e 
ardhshëm 

Qytetarë, mediat dhe 
diskutime 

Nëntor 
Sillen programet për 

punë për vitin e 
ardhshëm fiskal 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit. 

Nëntor Përgatitja e propozim 
buxhetit 

Përgatit: 
Departamenti financiar i 

komunës 

Dhjetor 
Prezantim publik i 

propozim buxhetit të 
komunës 

Depar. Për Finan. dhe 
Buxhet deri te prefekti 
dhe Min. e Financave. 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës së 

Dollnenit. 

Dhjetor 

Propozimi i buxhetit të 
komunës së Dollnenit 
shqyrtohet nga ana e 
Këshillit (komisionet) 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit. 

Deri më 31 
dhjetor 

Seancë e Këshillit për 
sjelljen e buxhetit të 

komunës 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

Gjatë vitit sipas 
nevojave të 

komunës dhe 
shfrytëzuesve 

buxhetorë 

Vendim për ridestinimin 
e mjeteve në buxhet dhe 

rebalanci i buxhetit të 
komunës. Zgjerimi i 

buxhetit. 

Përgatit: Depar. Për 
Finan. dhe Buxhet deri 
te prefekti dhe Min. e 

Financave. 
Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës së 
Dollnenit. 

Kryetari i komunës  

së Dollnenit 

Raim Ajroski 
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    Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот:   

З    А    К    Л    У    Ч    О    К 
за усвојување на Буџетот на општина Долнени за 2019 година 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на Буџетот на општина 
Долнени за 2019 година 08-2401/6 донесена од советот на општина 
Долнени на ден 27.12.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 09-2464/6                                                                Градоначалник                                                                                    

   31.12.2018 год.                                                              Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 

(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 

08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për miratimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2019 

  1. Shpallet vendim për miratimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për 

vitin 2019 me nr. 08-2401/6 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së 

Dollnenit më datë 27.12.2018.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-2341/6                                                                      Prefekt 

25.12.2018                                                                           Xhemil Qamili 

    Врз основа на член 36, став 1, алинеја 10 од Законот за Локална 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), и согласно член 28, 
став 1, алинеја 4 од од Статутот на Општината Долнени (“Службен 
гласник на Општината 28/05 ), Советот на Општината Долнени на 
четириесеттата седница одржана на 27.12.2018 година, донесе 
селдана. 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на буџхетот на општина Долнени за 2019 година 

Член 1 
За работа на Локалната Самоуправа на општина Долнени и нејзино 

функсионирање на сите нејзини потреби а по предлог на 
Градоначалникот на општина Долнени е донесен буџетот на општина 
Долнени за 2019 година. 

Член 2 
Спроведувањето и извршувањето на буџетот на општина Долнени 

ќе отпочне од 01.01.2019 година и ќе трае до 31.12.2019 година. 
Член 3 
Одлуката влегува со нејзиното донесување и истаа ќе биде 

објавена во Службениот гласник на општина Долнени. 
 

Претседател на Советот  
На општина Долнени 

Раим 

    Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, alineja 10 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe në pajtim me nenin 28, 

paragrafin 1, alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 

komunës së Dollnenit”, nr. 8/05), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën 

dyzetë të mbajtur më 27.12.2018 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
për miratimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2109 

Neni 1 
   Për punën e Vetëqeverisjes Lokale të komunës së Dollnenit dhe 
funksionimin e saj për të gjitha nevojat e saja njëkohësisht me propozim të 
prefektit të komunës së Dollnenit ësht sjellë buxheti i komunës së Dollnenit 
për vitin 2019. 

Neni 2 
   Zbatinmi dhe realizimi i buxhetit të komunës së Dollnenit do të fillojë më 
01.01.2019 dhe do të zgjasë deri më 31.12.2019. 

Neni 3 
    Vendimi hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe i njëjti dë të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Kryetari i komunës  

së Dollnenit 

Raim Ajroski 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К 
за измени и дополнувања на одлуката за извршување на Буџетот 

за 2018 година 
1. Се прогласува, Одлука за измени и дополнувања на одлуакта за 

извршување на Буџетот за 2018 година 08-2401/7 донесена од 
советот на општина Долнени на ден 27.12.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 09-2464/7                                                                Градоначалник                                                                                    

   31.12.2018 год.                                                              Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për ndryshime dhe plotësime të vendimit për përmbarimin e buxhetit 

për vitin 2018 
  1. Shpallet vendim për ndryshime dhe plotësime të vendimit për 
përmbarimin e buxhetit për vitin 2019 me nr. 08-2401/7 i sjellur në seancën e 
Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 27.12.2018. 
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-2341/7                                                                      Prefekt 
   25.12.2018                                                                          Xhemil Qamili 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ КОН ОДЛУКАТА ЗА Усвојување на  БУЏЕТОТ  НА 
ОПШТИНА  ДОЛНЕНИ ЗА 2019 ГОДИНА на Седницата на Советот на 

Општина Долнени која се одржа на 27.12.2018 година 
    
    Врз основа на  Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 
8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, 
бр.47/11  192/15 и 209/18) и член 28 од Статутот на Општината Долнени 
(“Службен гласник на Општината 28/05 ), Советот на Општината 
Долнени на седницата Бр.22 одржана на 27.12.2018 година го  донесе  
Буџетот на Општина Долнени за 2019 година со приходи и расходи 
како следува: 
Во приходниот дел Вкупните приходи во  буџетот  ќе изнесуваат 
332.280.028 денари. 
Во основниот буџет вкупните приходи изнесуваат 177.454.348. денари, 
од кои 16.010.000 ден се даночни приходи, 1.220.000 ден.се неданочни 
приходи, 25.173.356 се капитални приходи, 135.150.992 ден.се приходи 
од трансфери.  
Во буџетот за дотации 147.987.000 ден.се приходи од  дотации. 
Во делот од самофинансирачки активности во образование вкупните 
приходи изнесуваат 560.000 денари. 
Во буџетот за донации вкупно 6.278.680 ден.се приходи од 
донации. 
Во делот на расходите  по потпрограми е како следува : 
Во потпрограма А0- Совет на општина, вкупните расходи 
изнесуваат 3.592.000 и тоа: 
подставка 401320-персонален данок од надоместоци изнесува 360.000 
ден. 
подставка 404150-други надоместоци изнесува 2.600.000 ден. 

ARSYETIM RRETH VENDIMIT PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS 

SË DOLLNENIT PËR VITIN 2019 në seancën e mbajtur të Këshillit të 

komunës së Dollnenit e cila u mbajt më 27.12.2018 

    Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 

(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/2002) nenit 23, paragrafi 8 nga Ligji për 

Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 

61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 7/11, 192/15 dhe 209/18) dhe nenit 28 nga Statuti 

i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 28/05), 

Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e 22 të mbajtur më 27.12.2018 e 

solli Buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2019 me të ardhura dhe të 

dalura siç vijon: 

   Në pjesën e të hyrave të ardhurat e përgjithshme do të arrijnë 332.280.028 
denarë. 
Në buxhetin bazë të ardhurat e përgjithshme do të arrijnë 177.454.348 denarë 
nga të cilat 16.010.000 janë të ardhura tatimore, 1.220.00 denarë të ardhura 
jotatimore, 25.173.356 janë të ardhura kapitale dhe 135.150.992 janë të 
ardhura nga transferet. 
Në buxhetin e dotacioneve 147.987.000 janë të ardhura nga dotacionet. 

Në pjesën e aktiviteteve vetëfinancuese në arsim të ardhurat e përgjihshme 

janë 560.000 denarë 

Në buxhetin e donacioneve gjithsej 6.28.680 janë të ardhura 
donacionesh. 
Në pjesën e shpenzimeve në nëprograme vijo si më poshtë: 
Në nënprogrramin AO-Këshilli i komunës, shpenzimet e përgjithshme 
janë 3.592.000 edhe atë: 
 Nënshtojca 401320-tatimi personal nga kompensimet është 360.000 denarë; 

  Nënshtojca 404150 kompensime tjera është 2.600.000 denarë. 

  Nënshtojca 420120-udhëtime në shtet, shpenzime për rrugë janë 50.000 
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подставка 420120-патување во земјата патни расходи изнесува 50.000 
ден. 
подставка 420220-патување во странство патни расходи изнесува 
200.000 ден. 
подставка 420230-патување во странство сместување изнесува 100.000 
ден. 
подставка 421320-телефон изнесува 12.000 ден. 
подставка 421410-Горива и масла изнесува 20.000 ден. 
подставка 424210- одржување згради изнесува 100.000 ден., 
подставка 425910 – преведувачи изнесува 50.000 ден. 
подставка 426210- расходи за репрезентација изнесува 100.000 ден. 
Во потпрограма А30 –Подмирување на доспеани а неплатени 
обврски ,вкупните расходи изнесуваат 3.390.085 и тоа: 
подставка 421110-трошоци за ел.енергија изнесува 9.993ден, 
подставка 421120-трошоци за вода изнесува 2.023 ден., 
подставка 421120-трошоци за пошта изнесуваат 46 ден, 
подставка 421320-телефон изнесува 1.734 ден., 
подставка 421440-транспорт на луѓе 2.040 ден, 
подставка 423110-канцел.матерјали  изнесува 13.753 ден., 
подставка 423120-списанија 26.673 ден, 
подставка 423620-училишни матерјали 1.252 ден, 
подставка 423710-средства за хигиена 11.338 ден., 
подставка 423720-матер.за разни поправки 21.630, 
подставка 423810-ситен инвентар 1.055ден., 
подставка 423830-резервни делови 30.090., 
подставка 423990-др.матерјали 3.570 ден. 
подставка 424230-дезинфекција,дератизација 75.377 ден, 
подставка 424320-одрж. на автопати,улици и пат. Изнесува 451.653 
ден., 
подставка 425360- плаќање судски такси 45.982ден., 
подставка 425410-плаќање до здр.организации 4.743ден, 
подставка 425640- изработка на урбан.планови изнесува 220.615 ден., 
подставка 425760-превозни услуги во образование 260.597 ден, 
подставка 425990-др.догов.услуги 25.824 ден. 
подставка 426120-членарини во домашни организации 18.362 ден, 
подставка 426210- расходи за репрезентација 7.283 ден, 
подставка 426410- огласи 21.845 ден, 
подставка 426990-др.опер.расходи 9.976 ден. 
подставка 482830-реконструкција на капацитети во енергетиката 
1.975.034 ден. 
Во потпрограма Д0 Градоначалник вкупните расходи изнесуваат 
14.092.461 и тоа: 
Подставка 401110-основ плати во 880.000 ден. 
подставка 401310-перс.данокод плата  85.000 ден. 
подставка 401320-персонален данок од надоместоци изнесува 180.000 
ден. 
подставка 402110-Придонес за ПИО  280.000 ден. 
подставка 402210- Придонес за здравство 80.000, 
подставка 402220- Придонес за проф.забол.10.000, 
подставка 402230- Придонес за вработување 20.000д, 
подставка 404110-надомест за годишен одмор 15.000д, 
подставка 404150- други надоместоци 180.000, 
подставка 413110- тековни резерви 1.500.000 ден, 
подставка 420110-патување во земјата(дневница) 100.000, 
подставка 420120-патување во  патни расходи изнесува 70.000 ден. 
подставка 420210-патување во странство (дневница) изнесува 70.000 
ден. 
подставка 420220-патување во странство патни расходи изнесува 
150.000ден 
подставка 420230-патување во странство сместување изнесува 
100.000ден 
подставка 421320-телефон изнесува 80.000, 
подставка 421410-Горива и масла изнесува 350.000 ден. 
подставка 421420- Регистрација на возила 20.000 ден. 
подставка 423110- канцелариски матерјали 70.000 ден. 
подставка 423120-списанија  60.000 ден. 
подставка 423190- др.админ.матерјали  50.000 ден., 
подставка 423410-прехранбени продукти 100.000 ден. 
подставка 423810-ситен инвентар 60.000ден 
подставка 423990-др.матерјали 100.000 ден. 
подставка 424110-поправки и сервисирање на возила 100.000 ден., 
подставка 424210- одржување згради 100.000 ден., 
подставка 424510- одржување на зелени површини 80.000 ден. 
подставка 425130-изнајмување на друг тип на простор 70.000 ден. 
подставка 425220-банкарска провизија10.000, 
подставка 425260-осигурување на мот.возила 100.000, 
подставка 425310-правни услуги200.000 ден. 
подставка 425360- плаќање судски такси150.000 ден.  
подставка 425490-др.здравствени услуги5000 ден. 
подставка 425910 – преведувачи150.000 ден. 
подставка 425970-консултантски услуги 100.000 ден. 
подставка 425990-др.догов.услуги800.000 ден. 

denarë; 

  Nënshtojca 420220-udhëtime jashtë shtetit, shpenzimet për rrugë janë 

200.000 denarë; 

Nënshtojca 420230-Udhëtime jashtë shtetit me bujtje janë 100.00. denarë; 

Nënshtojca 420320-telefon 12.000 denarë; 

Nënshtojca 421410-Lëndë djegëse dhe lubrifikantë është 100.000 denarë; 

Nënshtojca 425910-përkthyes është 50.000 denarë; 

Nënshtojca 426210-shpenzime për reprezentim është 100.000 denarë; 

Në nëprogramin A30-Pagimi i detyrimeve të ardhura dhe të papaguara 
shpenzimet e përgjithshme arrijnë në 3.390.085 denarë edhe atë: 
Nënshtojca 421110-shpenzime për energji elektrike arrin në 9.993 denarë; 
Nënshtojca 421120-shpenzime për ujë arrinë 2.023 denarë; 
Nënshtojca 421120-shpenzime për postë arrin në 46 denarë; 
Nënshtojca 421320-shpenzime për telefon arrin në 1.734 denarë; 
Nënshtojca 421440-shpenzime për transportin e njerëzve arrinë në 2.040 
denarë; 
Nënshtojca 423110-shpenzime për materiale për zyrë arrinë në 13.753 
denarë; 
Nënshtojca 423120-shpenzime për revista arrin në 26.673 denarë; 

Nënshtojca 423810-inventar i imët arrin në 1.055 denarë; 
Nënshtojca 423830-pjesë rezerve arrin në 30.090 denarë; 
Nënshtojca 423990-materiale tjera arrin në 3.570 denarë; 
Nënshtojca 424230-dezinfektim dhe deratizim 75.377 denarë; 
Nënshtojca 424320-mirrëmbajtja e autostradave, rrugëve dhe rrugicave arrin 
në 451.653 denarë; 
Nënshtojca 425360-pakimi i taksave gjyqësore arrin në 45.982 denarë; 
Nënshtojca 425410-pagesa deri te organizatat shtetërore arrin në 4.743 
denarë; 
Nënshtojca 425640-përpunimi i planeve urbanistike arrin në 220.6115 denarë; 
Nënshtojca 425760-shërbime transporti në arsim arrin në 260.597 denarë; 
Nënshtojca 425990-shërbime tjera kontraktuese arrin në 25.824 denarë;  
Nënshtojca 426120-anëtarësime në organizata të brendshme arrin në 18.362 
denarë; 
Nënshtojca 426210-shpenzime për reprezentim arrin në 7.283 denarë; 
Nënshtojca 426410-shpallje arrin në 21.845 denarë; 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative arin në 9.976 denarë; 
Nënshtojca 482830-rikonstruimi i kapaciteteve në energjetikë arrin në 
1.975.034 denarë; 
Në nënprogramin DO Prefekt shpenzimet e përgjithshme arrijnë në 

14.092.461 edhe atë: 

Nënshtojca 401110-rroga bazë 880.000 denarë; 

Nënshtojca 401310-tatim personal në rrogë 85.000 denarë; 

Nënshtojca 401320-tatimi personal nga kompensimet arrin në 180.000 denarë; 

Nënshtojca 4021110-kontribute për SPI 280 denarë; 

Nënshtojca 402210-kontribute për shëndetësi 80.000 denarë; 

Nënshtojca 402220-kontribute për sëmundje profesionale 10.000 denarë; 

Nënshtojca 402230-kontribute për punësim 20.000 denarë; 

Nënshtojca 404110-kompensim për pushim vjetor 15.000 denarë; 

Nënshtojca 404150-kompensime tjera 180.000 denarë; 

Nënshtojca 413110-rezerva aktuale 1.500.00 denarë; 

Nënshtojca 420110-udhëtim në vend (mëditje)  100.000 denarë; 

Nënshtojca 420120-udhëtimimi, për shpenzime rrugore është 70.000 denarë; 

Nënshtojca 420210-Udhëtime jashtë shtetit (mëditje) arrin 70.000 denarë; 

Nënshtojca 420220-udhëtimi jashtë shtetit për shpenzime rrugore arrin në 

150.000 denarë; 

420230-udhëtimi jashtë shtetit me bujtjen arrin 2100.000 denarë; 

421320-telefoni arrin 80.000 denarë, 

421410-Lëndë djegëse dhe lubrifikantë arin 350.000 denarë; 

421420-regjistrimi i automjeteve arrin në 20.000 denarë; 

423110-materiale për zyra arrin në 70.000 denarë; 

423120-revista 60.000 denarë; 

423990-materiale tjera arrin në 100.000 denarë; 

Nënshtojca 424110-riparimi dhe servisimi i automjeteve arrin në 100.000 

denarë; 

Nënshtojca 424210-mirëmbajtja e ndërtesave 100.000 denarë; 

Nënshtojca 424510-mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbërta arin në 80.000 

denarë; 

Nënshtojca 425130-huazimi i një lloji tjetër hapësire 70.000 denarë; 

Nënshtojca 425220-provizion bankar 10.000 denarë; 

Nënshtojca 425260-sigurimi i automjeteve 100.0000 denarë; 

Nënshtojca 425310-shërbime juridike arin në 200.000 denarë; 

Nënshtojca 425360-shërbime tjera shëndetësore 5000 denarë; 

Nënshtojca 425910-përkthyes 150.000 denarë; 

Nënshtojca 425970-shërbime konsulltore 100.0000 denarë; 
Nënshtojca 425990-shërbime tjera kontraktuese 800.000 denarë; 
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подставка 426120-членарини во домашни организации 400.000 ден., 
подставка 426210- расходи за репрезентација400.000 ден. 
подставка 426310- расходи за семинари 50.000 ден. 
подставка 426410- огласи 300.000 ден. 
подставка 426990-др.опер.расходи300.000 ден., 
подставка 427110-привремени вработувања1.800.000 ден. 
подставка 463110-трансфери до здруженија и граѓани 400.000д. 
подставка 463120-трансфери до спортски клубови300.000 ден. 
подставка 463170-трансфери до полит.партии од 200.000 ден. 
подставка 463190-останати трансфери до невладини орг.600.000 ден. 
подставка 464940-трансферипри пензионирање од 800.000 ден. 
подставка 464990-други трансфери400.000 ден. 
подставка 471160-еднократна пар.помош500.000 ден. 
Во делот на расходите  во програма Е0: 
Подставка 401120-основ плати др.сл.10.700.000 ден. 
подставка 401130-основ плати др.враб.1.640.000 ден 
подставка 401310-перс.данокод плата 1.200.000 ден. 
подставка 401320-персонален данок од надоместоци изнесува 
420.802ден, 
подставка 402110-Придонес за ПИО  3.170.000 ден. 
подставка 402210- Придонес за здравство 1.420.000, 
подставка 402220- Придонес за проф.забол.325.000, 
подставка 402230- Придонес за вработување 440.000д, 
подставка 404110-надомест за годишен одмор 600.000д, 
подставка 404150- други надоместоци 800.000, 
подставка 420110-патување во земјата(дневница) 100.000, 
подставка 420120-патување во  патни расходи изнесува100.000 ден. 
подставка 420210-патување во странство (дневница) изнесува 100.000 
ден. 
подставка 420220-патување во странство патни расходи изнесува 
150.000ден 
подставка 420230-патување во странство сместување изнесува 
150.000ден 
подставка 421110-електрична енергија300.000 ден. 
подставка 421220-дрва од 600.000 ден. 
подставка 421230-јаглен од 200.000 ден. 
подставка 421240-течни горива од 50.000ден , 
подставка 421290-др.матерјали за греење260.000 ден. 
подставка 421310-пошта190.000, 
подставка 421320-телефон250,000 
подставка 421410-Горива и масла350.000 
подставка 421420 –Регистрација на моторни возила15,000 
подставка 421440-транспорт на луѓе700,000 ден. 
подставка 423110-канцел.матерјали 350.000 ден. 
подставка 423120-списанија на 100.000 ден. 
подставка 423190- др.админ.матерјали  200.000 ден. 
подставка 423210-матерјали за аоп  200.000 ден. 
подставка 423310-униформи 100.000, 
подставка 423410-прехранбени продукти 150.000 ден. 
подставка 423710-сред.за хигиена70.000 ден. 
подставка 423810-ситен инвентар 190.000ден 
подставка 423990-др.матерјали 150.000ден 
подставка 424110-поправки и сервисирање на возила 300.000 ден., 
подставка 424210- одржување згради 100.000ден 
подставка 424420-попр.и одржување на хард.и  софтв. опрема  200.000, 
подставка 424440-попр.и одрж.на др.опрема100.000, 
подставка 425220-банкарска провизија10.000, 
подставка 425250- осигурување на недв,100.000, 
подставка 425260-осигурување на мот.возила 40.000, 
подставка 425490-др.здравствени услуги40,000 ден. 
подставка 425920 – копирање100.000 ден. 
подставка 425990-др.догов.услуги150.000ден 
подставка 426120-членарини во домашни организации 50.000ден 
подставка 426210- расходи за репрезентација 150.000 ден. 
подставка 426310- расходи за семинари 100.000 ден. 
подставка 426410- огласи 70.000 ден. 
подставка 426990-др.опер.расходи180.000 ден., 
подставка 461130-субвенции за ЈКП 2.000.000 ден. 
подставка 464910-плаќање по судски решенија 1.000.000ден 
Во делот на расходите  во програма ЕА0 Капитални трошоци, 
вкупните расходи изнесуваат : 
подставка 480110- купување на канц.опрема270.000, 
подставка 480140-купување на информ.опрема 200.000 ден. 
подставка 480160-купување на опрема за климатизација120.000 ден. 
подставка 480190-купување на др.опрема 800.000 ден. 
подставка 481230-реконстр.на деловни објекти 200.000 ден. 
подставка 483110-канцел.мебел150,000,ден, 
подставка 486110-купување на моторни возила 1.000.000 денари 
Во делот на расходите  во програма F10: 
подставка 425640-изработка на урбан.планови 4.645.000дen, 
подставка 426990-др.опер.расходи 1.600.000 ден. 
Во делот на расходите  во програма FА0 Уредување на 

Nënshtojca 426120-anëtarësia në organizata të brendshme 400.000 denarë; 
Nënshtojca 426310-shpenzime për seminare 50.000 denarë; 
Nënshtojca 426410-shpallje 300.000 denarë; 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera oprative 300.000 denarë; 
Nënshtojca 427110-punësime të përkohshme 1.800.000 denarë; 
Nënshtojca 46110-trnsferte deri te shoqatat dhe qytetarë 400.000 denarë; 

Nënshtojca 463120-tranfere deri te klubet sportive 300.000 denarë; 

Nënshtojca 463170-transfere deri te organizatat politike 200.000 denarë; 

Nënshtojca 463190-transfere tjera deri te organizatat joqeveritare 600.000 

denarë; 

Nënshtojca 464990-transfere tjera 400.000 denarë; 

Nënshtojca 471160-ndihmë të njëhershme në të holla 500.000 denarë; 

Në pjesën e shpenzimeve në programin E0: 

Nënshtojca 401120-rroga bazë e njësoj 10.700.000 denarë; 

Nënshtojca 401130-rroga bazë dhe punësime tjera 1.640.000 denarë; 

Nënshtojca 401310-tatim personal nga rroga 1.200.000 denarë; 

Nënshtojca 401320-tatim personal nga kompensimet 420.802 denarë; 

Nënshtojca 402110-kontribute për SPI 3.170.000 denarë; 

Nënshtojca 402210-kontribute për shëndetësi 1.420.000 denarë; 

Nënshtojca 402220-kontribute për sëmundje profesionale 325.000 denarë; 

Nënshtojca 402230-kontribute për punësim 440.000 denarë; 

Nënshtojca 404110-kompensim për pushim vjetor 600.000 denarë; 

Nënshtojca 404150-kompensime tjera 800.000 denarë; 

Nënshtojca 420110-udhëtime brenda shtetit (mëditje) 100.000 denarë; 

Nënshtojca 420220-udhëtimi në shpenzimet e udhëtimit arrin 100.000 denarë; 

Nënshtojca 420230-udhëtimi jashtë shtetit me bujtje arrin në 150.000 denarë; 

Nënshtojca 421110-energji elektrike arrin në 300.000 denarë; 

Nënshtojca 421220-drunj 600.000 denarë; 

Nënshtojca 421230-qymyr 200.000 denarë; 

Nënshtojca 421240-lënde djegëse të lëngshme 50.000 denarë; 

Nënshtojca 424290-materiale tjera për nxemje 260.000 denarë;  

Nënshtojca 421310-posta 190.000 denarë; 

Nënshtojca 421320-telefon 250.000 denarë; 

Nënshtojca 421410-lëndë djegëse dhe lubrifikantë 350.000 denarë; 

Nënshtojca 421420-regjistrimi i automjeteve 15.000 denarë; 

Nënshtojca 421440-transporti i njerëzve 700.000 denarë; 

Nënshtojca 423110-materiale për zyra 350.0000 denarë; 

Nënshtojca 423120-revista 00.000 denarë; 

Nënshtojca 423190-materiale tjera administrative 200.000 denarë; 

Nënshtojca 423210-materiale për AOP 200.000 denarë; 

Nënshtojca 423310-uniforma 100.000 denarë; 

Nënshtojca 423410-produkte ushqimore 150.000 denarë; 

Nënshtojca 423710-mjete për higjienë 70.000 denarë; 

Nënshtojca 423810-inventar i imët  190.000 denarë; 

Nënshtojca 423990-materiale tjera 150.000 denarë; 

Nënshtojca 424110-riparime dhe serishmi i automjeteve 300.000 denarë; 

Nënshtojca 424210-mirëmbajtaja e ndërtesave 100.000 denarë; 

Nënshtojca 424420-riparirmi dhe e mirëmbajtja e pajisjeve harduer dhe softuer 

200.000 denarë; 

Nënshtojca 424440-riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve tjera 100.000 denarë; 

Nënshtojca 425220-provizion bankar 10.000 denarë; 
Nënshtojca 425250-sigurimi i patundshmërive 100.000 denarë; 
Nënshtojca 425260-siguuririmi i i automjeteve 40.000 denarë; 
Nënshtojca 425490-shërbime tjera shëndetësore 40.000 denarë; 
Nënshtojca 426120-anëtarësim në organizata të brendshme 50.0000 denarë; 
Nënshtojca 426210-shpenzime për reprezentim 150.000 denarë; 
Nënshtojca 426310-shpenzime për seminare 100.000 denarë; 
Nënshtojca 426410-shpallje 70.000 denarë; 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative 180.000 denarë; 
Nënshtojca 461130-subvencione për NPK 2.000.000 denarë; 
Nënshtojca 464910-pagime në bazë të vendimeve gjyqësore 1.000.000 
denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve në programin EA0 harxhime/shpenzime 

kapitale, shpenzimet e përgjithshme arrijnë në: 

Nënshtojca 480110-blerja e pajisjeve për zyra 270.000 denarë; 
Nënshtojca 480140-blerja e pajisjeve informatike 200.000 denarë; 
Nënshtojca 480160-blerja e pajisjeve për klimatizim 120.000 denarë; 
Nënshtojca 480190-blerja e pajisjeve tjera 800.000 denarë; 
Nënshtojca 481230-rikonstruimi i objekteve afariste 200.000 denarë; 
Nënshtojca 483110-mobilje për zyra 15.000 denarë; 
Nënshtojca 486110-blerja e automjeteve 1.000.000 denarë; 
Në pjesën e programit F10: 

Nënshtojca 425640-përpunimi i planeve urbanistike 4.645.000 denarë; 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative 1.600.000 denarë; 
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град.земј.(капитални трошоци): 
подставка 482910-Подгот.проекти вклуч.дизајн на др.објекти3.000.000 
ден. 
Во делот на расходите  во програма Г10: 
подставка 426990-др.опер.расходи 400.000 ден 
Во делот на расходите  во програма Проекти за енергетска 
ефикасност -ГД0 : 
подставка 481210-Подготв.на проекти на дел. објекти 150.000, 
подставка 481230-Реконструкција на дел. објекти 1.000.000, 
подставка 482910-Подгот.проекти вклуч.дизајн на др.објекти150.000 
ден. 
Во делот на расходите  во програма –Ј10 Снабдување со вода: 
подставка 426990-др.опер.расходи 550.000 ден 
Во делот на расходите  во програма  Јавно осветлување -Ј3: 
подставка 421110-електрична енергија 3.000.000 ден. 
подставка 423910-др.матерјали со спец.намена2.000.000 ден. 
подставка 425310-правни услуги60.000 ден. 
подставка 425360- плаќање судски такси од 60.000 ден. 
Во делот на расходите  во програма –Јавна чистота-  Ј40: 
подставка 401320-персонален данок од надоместоци3.000 ден. 
Подставка 424230-дезинфекција,дератизација  550.000 ден. 
подставка 424590- одржување на зелени површини200.000 ден. 
подставка 425990-др.догов.услуги од 200.000, 
подставка 426990-др.опер.расходи од 300.000 ден. 
Во делот на расходите  во програма одржување на лок.пат-Ј60: 
подставка 424320-одржување патишта3.500.000 ден. 
подставка 425410-плаќање до здр.организации60.000, 
подставка 426990-др.опер.расходи од 800.000 ден. 
подставка 452410-камата на кредити40.000 ден. 
Во делот на расходите  во програма Ј80 други комунални услуги; 
подставка 426990-др.опер.расходи од240.000ден 
Во делот на расходите  во програма ЈА0-изградба на јавно 
осветлување: 
подставка 482830-реконстр.на капацитети во енергетика 4.500.000 ден. 
Во делот на расходите  во програма изградба на лок.пат-ЈД; 

подставка 482110- Подгот.проекти вклуч.дизајн на патишт 5.000.000 

ден. 

подставка 482130-Реконстр.на улици13,000,000 ден. 

подставка 482940-Надзор на изградба1,800,000 ден. 

подставка 491120-отплата на главницапо долгор.заеми2.180.000 ден. 

Во делот на расходите  во програма ЈГ0-Изградба на системи за 

водоснабдување: 

подставка 482220-изградба на мостови 1.500.000, 
подставка 482720-изградба на капац.за водоснабдување10.000.000 
ден. 
подставка 482910- Подгот.проекти вклуч.дизајн на др.објекти1000.000 
ден. 
подставка 482940-Надзор на изградба 600,000ден 
Во делот на расходите  во програма ЈИ0-Изградба на системи за 
одвод. и пречист.: 
подставка 482910- Подгот.проекти вклуч.дизајн на 
др.објекти4000.000ден 
подставка 482920-Изградба на др.објекти18.700.000 
подставка 482930-реконструкција на др.објекти 500.000 ден. 
подставка 482940-Надзор на изградба 600,000ден 
Во делот на расходите  во програма ЈИА-Изградба на системи за 
одвеед.и пречист-канализација Црнилиште 
подставка 482920-Изградба на др.објекти15.000.000 ден. 
подставка 482930-реконструкција на др.објекти 1.000.000ден 
Во делот на расходите во програма К40-културни манифестации; 
подставка 401320-персонален данок од надоместоци 24.000ден 
подставка 425990-др.догов.услуги од 100.000, 
подставка 426990-др.опер.расходи од 100.000 ден. 
Во делот на расходите во програма КА0-културни манифестации-
капитални трошоци 
подставка 482910- Подгот.проекти вклуч.дизајн на др.објекти 00.000ден 
подставка 482930-реконструкција на др.објекти 700.000 ден. 
подставка 482940-Надзор на изградба 100,000 ден. 
Во делот на расходите во програма-ЛА0-спорт-капитални 
трошоци: 
подставка 482910-Подгот.проекти вклуч.дизајн на др.објекти 100.000ден 
подставка 482920-Изградба на др.објекти 4.000.000 ден. 
Во делот на расходите  во донации програма  за прекугранична 
соработкаМБ: 
подставка 404150- други надоместоци 196,800 ден. 
подставка 420220-патување во странство патни расходи изнесува 
20.360ден 
подставка 420230-патување во странство сместување изнесува 
44.770ден 
подставка 421410-Горива и масла97,130 ден. 
подставка 426990-др.опер.расходи од 1.118.920 ден. 

Në pjesën e shpenzimeve të programit FA0 rregullimi i tokës ndërtimore 

(shpenzime kapitale) 

Nënshtojca 482910-përgatija e projekteve duke përfshirë edhe dizajnimin e 
objekteve tjera 3.000.000 denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve në programin G10: 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera tive 4.00.000 denarë; 
Në pjesën e shpenzimeve në programin Projekte për efikasitet energjetik 
GD0: 
Nënshtojca 481210-përgatitja e projekteve për objekte afariste 150.000 
denarë; 
Nënshtojca 481230-rikonstruimi i objekteve afariste 1.000.000 denarë; 
Nënshtojca 482910-përgatitja e projekteve duke përfshirë edhe dizajnimin e 
objekteve tjera 150.000 denarë. 
Në pjesën e shpenzimeve të programit –J10 Furnizim me ujë: 

Nënshtojca 426990-harxhime tjera operative 550.000 denarë 

Në pjesën e shpenzimeve të programit –Ndriçim publik J3 

Nënshtojca 421110-energji elektrike 3.000.000 den. 
Nënshtojca 423910-materiale tjera me qëllim special 2.000.000 den. 
Nënshtojca 425310-shërbime juridike 60.000 den. 
Nënshtojca 425360- pagimi i taksave gjyqësore nga 60.000 den. 
Në pjesën e shpenzimeve në programin – pastërti publike- Ј40: 
Nënshtojca 401320-tatim personal nga kompensimet 3.000 den. 
Nënshtojca 424230-dezinfetkim, deratizim  550.000 den. 
Nënshtojca 424590- mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbërta 200.000 den. 
Nënshtojca 425990-shërbime tjera kontraktuese prej 200.000, 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative nga од 300.000 den. 
Në pjesën e shpenzimeve mirëmbajta e rrugës lokale-Ј60: 
Nënshtojca 424320-mirëmbajtja e rrugëve 3.500.000 den. 
Nënshtojca 425410-pagimi deri te organizatat tjera 60.000, 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative nga 800.000 den. 
Nënshtojca 452410- kamatë në kredi 40.000 den. 
Në pjesën e shpenzimeve Ј80 Shpenzime tjera komunale; 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative nga 240.000 den 
Në pjesën e shpenzimeve ЈА0-ndërtimi i ndriçimit publik: 
Nënshtojca 482830-rikonstruimi i kapaciteteve në energji elektrike 4.500.000 
den. 
Në pjesën e shpenzimeve ndërtimi i rrugës lokale-ЈD; 
Nënshtojca 482110- përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajnin e rrugëve 
5.000.000 den. 
Nënshtojca 482130-Rikonstruimi i rrugicave 13,000,000 den. 
Nënshtojca 482940-Mbikëqyrje në ndërtim 1,800,000 den. 
Nënshtojca 491120-pag. e pj. kryesore në huazimet afatgjate 2.180.000 den. 
Në pjesën e shpenzimeve ЈG0-Ndërtimi i sistemeve për furnizim me ujë: 
Nënshtojca 482220-ndërtimi i urave 1.500.000, 
Nënshtojca 482720-ndërtimi i kapaciteteve për furnizim me ujë 10.000.000 
den. 
Nënshtojca 482910- përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajnin e rrugëve 
1000.000 den. 
Nënshtojca 482940- Mbikëqyrje në ndërtim 600,000 den 
Në pjesën e shpenzimeve ЈI0-Ndërtimi i sistemeve për kullim dhe filtrim: 

Nënshtojca 482910- përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajnin e rrugëve 

4000.000 den 

Nënshtojca 482920-Ndërtimi i objekteve tjera 18.700.000 

Nënshtojca 482930-rikonstruimi i objekteve tjera 500.000 den. 

Nënshtojca 482940- Mbikëqyrje në ndërtim 600,000den 
Në pjesën e shpenzimeve ЈIА-Ndërtimi i sistemeve për kullim dhe stacion 
filtrues kanalizimi Cërnilishtë 

Nënshtojca 482920- Ndërtimi i objekteve tjera 15.000.000 den. 

Nënshtojca 482930- rikonstruimi i objekteve tjera 1.000.000 den 

Në pjesën e shpenzimeve К40-manifestime kulturore; 

Nënshtojca 401320-tatim personal nga kompensimet 24.000 den 

Nënshtojca 425990-shërbime tjera kontraktuese prej 100.000, 

Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative prej 100.000 den. 

Në pjesën e shpenzimeve КА0-manifestime kulturore-harxhime kapitale 

Nënshtojca 482910- përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajnin e objekteve 

tjera 00.000den 

Nënshtojca 482930- rikonstruimi i objekteve tjera 700.000 den. 

Nënshtojca 482940- Mbikëqyrje në ndërtim 100,000 den. 

Në pjesën e shpenzimeve  -LА0-sport-harxhime kapitale: 

Nënshtojca 482910- përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajnin e objekteve 

tjera 100.000 den 

Nënshtojca 482920- Ndërtimi i objekteve tjera 4.000.000 den. 

Në pjesën e shpenzimeve  në donacionet-program për bashkëpunim 

ndërkufitar MB: 

Nënshtojca 404150- kompensime tjera 196,800 den. 

Nënshtojca 420220-udhëtime jashtë, shpenzimet për rrugë arrijnë 20.360 den 

Nënshtojca 420230- udhëtime jashtë, vendosja arin 44.770 den 
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подставка 480110-купување канц.опрема110,700 ден. 
подставка 480190-купување др.опрема 2,460,000ден 
подставка 482930-реконструкција на др.објекти 1,230.000ден 
Во делот на расходите  во програма Основно образование-Н1  во 
основниот буџет и буџетот на дотации: 
Подставка 401130-основ плати во намен.дотација 71,400.000 ден. 
подставка 401310-перс.данокод плата во наме. дот. 5.195.000, 
подставка 401320-перс. данокод надом во наме. дот. 166.000, 
подставка 402110-Придонес за ПИО во намен.дот.19.500.000 ден. 

подставка 402210- Придонес за здравство во намен.дот. 7.700.000ден 

подставка 402310-Придонес за вработување во намен.дот.1.400.000 

ден. 

подставка 402220- Придонес за проф.забол.550.000, 

подставка 421110-ел.енергија во   наменската  дотација 1.000.000 ден. 

Подставка 421190-др. ком. такси 25.000 ден. 

подставка 421120-вода во 2.000.000 наменска дотација. 

подставка 421220-дрва во осн.буџет3.400.000 ден. 

подставка 421230-јаглен во основен буџет  150.000 ден. 

подставка 421310-пошта во наменска дотација 60.000, 

подставка 421320-телефон  во нам.дот. 170.000ден 

подставка 421320-др. трошоци за комуник во наменска дотација 10.000 

подставка 421410-горива во наменска дотација  45.000 ден. 

подставка 421440транспорт на луѓе во осн.буџет 300.000 ден. 

подставка 423110- канц. Матерј. во наменската дотација  200.000 ден., 

подставка 423120- во наменска дотација 40.000 ден. 

подставка 423190- др.админ.матерјали  80.000 ден. 

подставка 423210-матерјали за аоп  20.000 ден. 
подставка 423410-прехранбени продукти во основ. буџет  100.000 а во 
наменска дотација 50.000 ден. 
подставка 423610-наставно-образ.помагала   во наменска дотација се 
зголемува 150.000 ден. 
подставка 423620-училишни матерјали  во наменска дотација 200.000 

ден. 

подставка 423710-сред.за хигиена во основ. буџет  80.000 ден. а во 

наменска дотација 200.000 ден. 

подставка 423720-матер.за разни поправки  во наменска дотација се 

намалува од 200.000 на 100.000 ден. 

подставка 423810-ситен инвентар  во наменската дотација 200.000 ден. 

подставка 423910-др.матерјали во наменска дотација 10.000ден 

подставка 423990-др.матерјали во наменска дотација 200.000 ден. 

подставка 424210-одржување згради  во основ. буџет 1.000.000 ден. 

подставка 424220-услуги за овезбедување во наменска дотација 

100.000 ден. 

подставка 424230-услуги за дезинсекција во наменска дотација 

100.000ден 

подставка 424390-одрж.други градби во наменска дотација 50.000ден 

подставка 424420-попр.на софтв.и хардв.опрема во во наменска 

дотација 100.000 ден. 

подставка 424440-попр.и одрж.на др.опрема во нам.дотација 200.000 

ден. 

подставка 425250- осигурување на недв, во основен буџет 270.000 ден. 

подставка 425310-правнио услуги во нам.дотација 100.000 ден. 

подставка 425410-плаќање до здр.организации во нам.дотација 140.000 

подставка 425490-др.здравствени услуги во нам.дотација 180.000 ден. 

подставка 425760-превозни услуги во образование во основниот буџет 

од 2.000.000 ден,а во нам.дотација од 6.822.000 ден. 

подставка 425790-други образ.услуги во наменска дотација 140.000 

ден. 

подставка 425920-копирање во наменска дотација 40.000 ден. 

подставка 425990-др.догов.услуги во нам.дотација 400.000 

подставка 426120-членарини во наменска дотациј  4.000 ден. 

подставка 426410- огласи основен буџет 70.000ден 

подставка 426990-др.опер.расходи во наменска дотација 250.000 ден. 

подставка 427110-привремени вработувања основниот буџет 400.000 

ден,а во нам.дотација 100.000 ден. 

подставка 464910-плаќање по судски решенија  во наменска 

дотација200.000 ден. 

подставка 464990-други трансфери во основен буџет180.000 ден. 

Во делот на расходите  во програма Средно образование-Н2  во 

основниот буџет и буџетот на дотации: 

Подставка 401130-основ плати во намен.дотацијаод 12.390.000 ден. 

подставка 401310-перс.данокод плата во наме. дот. 1.000.000 ден. 

подставка 402110-Придонес за ПИО во намен.дот. од 3.200.000 ден. 

Nënshtojca 421410-Lëndë djegëse 97,130 den. 

Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative nga од 1.118.920 den. 

Nënshtojca 480110-blerja e pajisjeve për zyrë 110,700 den. 

Nënshtojca 480190-blerja e pajisjeve tjera 2,460,000 den 

Nënshtojca 482930- rikonstruimi i objekteve tjera 1,230.000 den. 

Në pjesën e shpenzimeve në programin Arsim fillor-Н1 në buxhetin bazë 
dhe buxhetin e dotacioneve: 

Nënshtojca 401130-rroga bazë në dotacionet e destinuara 71,400.000 den. 

Nënshtojca 401310-tatim personal në dotacionet e destinuara 5.195.000, 

Nënshtojca 401320-tatim personal nga kompensimet e dotacioneve të 

destinuara 166.000, 

Nënshtojca 402110-Kontribute për SPI në dotacionet e destinuara 19.500.000 

den. 

Nënshtojca 402210- Kontribute për shëndetësi në donacionet e destinuara 

7.700.000 den. 

Nënshtojca 402310-Kontribute për punësim në donacionet e 
destinuara1.400.000 den. 
Nënshtojca 402220- Kontribute sëmundje profesionale 550.000, 
Nënshtojca 421110-energji elektrike në dotacionin e destinuar 1.000.000 den. 
Nënshtojca 421190-taksa tjera komunale 25.000 den. 
Nënshtojca 421120-ujë 2.000.000 dotacion i destinuar. 
Nënshtojca 421220-drunj në buxhetin bazë 3.400.000 den. 
Nënshtojca 421230-јаглен во buxheti bazë 150.000 den. 
Nënshtojca 421310-postë në dotacion i destinuar 60.000, 
Nënshtojca 421320-telefon në dotacionin e destinuar 170.000 den 
Nënshtojca 421320-harxhime tjera në komunikim në dotacionin e destinuar 
10.000 den. 
Nënshtojca 421410-Lëndë djegëse në dotacionin e destinuar  45.000 den. 
Nënshtojca 421440 transporti i njerëzve në buxhetin bazë 300.000 den. 
Nënshtojca 423110- materiale për zyra në dotacionin e destinuar 200.000 den. 
Nënshtojca 423120- në dotacion i destinuar 40.000 den. 
Nënshtojca 423190- materiale tjera administrative  80.000 den. 
Nënshtojca 423210-materiale për AOP  20.000 den. 
Nënshtojca 423410-produkte ushqimore në buxhetin bazë  100.000, ndërsa 
nëdotacion i destinuar 50.000 den. 
Nënshtojca 423610-mjete ndihmëse në procesin edukativo-arsimor në 
dotacioni e destinuar zmadhohen në 150.000 den. 
Nënshtojca 423620-materiale shkollore në dotacionin e destinuar 200.000 den. 
Nënshtojca 423710-mjete për higjienë në buxhetin bazë 80.000 den. ndërsa 
në dotacionin e destinuar 200.000 den. 
Nënshtojca 423720-materiale për riparime të ndryshme në dotacionin e 
destinuar zvogëlohet prej 200.000 në 100.000 den. 
Nënshtojca 423810-material i imët në dotacionin e destinuar 200.000 den. 
Nënshtojca 423910-materiale tjera në dotacionin e destinuar 10.000 den. 
Nënshtojca 423990-materiale tjera në dotacioni destinuar 200.000 den. 
Nënshtojca 424210-mirëmbajtja e ndërtesave në buxhetin bazë 1.000.000 
den. 
Nënshtojca 424220-shërbime për sigurim në dotacionin e destinuar 100.000 
den. 
Nënshtojca 424230-shërbime tjera për dotacion i destinuar 100.000 den 
Nënshtojca 424390-mirëmbajtja e ndërtimeve tjera në dotacionin e destinuar 
50.000 den 
Nënshtojca 424420-riparimi i softuerit dhe harduerit në pajisje në dotacionin e 
destinuar 100.000 den. 
Nënshtojca 424440-riparime dhe mirëmbajtja e pajisjeve në dotacionin e 
destinuar 200.000 den. 
Nënshtojca 425250-sigurimi i patundshmërive në buxhetin bazë 270.000 den. 
Nënshtojca 425310-shërbime juridike në doatcionin e destinuar 100.000 den. 
Nënshtojca 425410-pagesë deri te organizatat shëndetësore në doatcionin e 
destinuar 140.000 
Nënshtojca 425490-shërbime tjera shëndetësore në doatcionin e destinuar 
180.000 den. 
Nënshtojca 425760-shërbime tjera transporti në arsim në buxhetin bazë 
2.000.000 den. ndërsa në  doatcionin e destinuar në  6.822.000 den. 
Nënshtojca 425790-shërbime tjera arsimore në dotacionin e destinuar 140.000 
den. 
Nënshtojca 425920-kopjim në dotacionin e destinuar 40.000 den. 
Nënshtojca 425990-shërbime tjera kontraktuese në doatcionin e destinuar 
400.000 den. 
Nënshtojca 426120-anëtarësime në dotacionin e destinuar  4.000 den. 
Nënshtojca 426410- shpallje në buxhetin bazë 70.000 den. 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera në dotacionin e destinuar 250.000 den. 
Nënshtojca 427110-punësime të përkohshme në buxhetin bazë 400.000 
denarë, ndërsa në doatcionin e destinuar 100.000 den. 
Nënshtojca 464910-pagim në bazë të vendimeve gjyqësore në dotacionin e 
destinuar 200.000 den. 
Nënshtojca 464990-transfere tjera në buxhetin bazë 180.000 den. 
Në pjesën e shpenzimeve në Programin Arsim të Mesëm-Н2  në buxhetin 
bazë dhe në buxhetin e dotacioneve: 
Nënshtojca 401130-rroga bazë në dotacionet e destinuara 12.390.000 den. 
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подставка 402210- Придонес за здравство во намен.дот. 1.400.000 

подставка 402220- Придонес за проф.забол.96.000, 

подставка 402310-Придонес за вработување во намен.дот.234.000 ден. 

подставка 421110-ел.енергија  во наменска  дотација 350.000 ден.      

подставка 421120-вода во наменска  дотација  350.000,  

подставка 421240-течни горива во наменска  дотација  800.000 ден. 

подставка 421310-пошта во наменска дотација 15.000, 

подставка 421320-телефон  во нам.дот. 60.000 ден. 

подставка 421440транспорт на луѓе во наменска дотација 80.000 ден. 

подставка 423110- канц. Матерј. во наменската дотација  90.000 ден., 

подставка 423190- др.админ.матерјали  70.000 ден. 

подставка 423610-наставно-образ.помагала   во нам. дотација  60.000, 

подставка 423620-училишни матерјали  во наменска дотација 60.000 

ден. 

подставка 423710-сред.за хигиена  во наменска дотација 90.000 ден. 

подставка 423720-матер.за разни поправки  во наменска дотација 

60.000 ден. 

подставка 423810-ситен инвентар  во наменската дотација 60.000 ден. 

подставка 423990-др.матерјали во наменска дотација 80.000 ден. 

подставка 424210-одржување згради  во наменска дотација 80.000 ден. 

подставка 424420-попр.на софтв.и хардв.опрема во во наменска 

дотација 60.000 ден. 

подставка 424440-попр.и одрж.на др.опрема во нам.дотација 50.000 

ден. 

подставка 425250-осигур.на недвиж. во нам. дотација 35.000 ден. 

подставка 425310-правнио услуги во нам.дотација 50.000 ден. 

подставка 425760-превозни услуги во образование во основниот буџет 

од 3.500.000 ден,а во нам.дотација од 7.005.000 ден. 

подставка 425990-др.догов.услуги во нам.дотација 100.000 ден. 

подставка 426410- огласи нам.дотација 50.000ден 

подставка 426990-др.опер.расходи во наменска дотација 100.000 ден. 

Во делот на расходите  во програма НА0-Капитални расходи во 

основен буџет за основно образование: 

подставка 482920-Изградба на др.објекти 3.200.000 ден. 

подставка 482930-реконструкција на др.објекти 100.000ден 

Во делот на расходите  во програма Детски градинки-В1: 

подставка 421120-вода 80.000,  

Подставка 421190-др.ком.такси 80.000ден 

подставка 425990-др.догов.услуги 170.000 ден. 

подставка 426990-др.опер.расходи 200.000денари. 

Во делот на расходите  во програма Противпожарна заштита-Њ0: 

подставка 401320-перс.данок од надом 30.000 ден. 

подставка 404150-други надоместоци изнесува100.000 ден. 

подставка 421410-Горива и масла  50.000 ден. 

Во делот на расходите  во сметката на самофинансирачки 

активности програма Н1: 

подставка 421410-Горива и масла  80.000 ден. 

подставка 421440транспорт на луѓе 80.000 ден. 

подставка 423710-сред.за хигиена 80.000 ден. 

подставка 425310-правни услуги 80.000 ден. 

подставка 426990-др.опер.расходи  80.000 денари. 

Во делот на расходите  во сметката на самофинансирачки 

активности програма Н2: 

подставка 421410-Горива и масла  60.000 ден. 

подставка 426990-др.опер.расходи  100.000 денари. 

Врз основа на сите приходи и расходи  вкупниот буџет на општина 

Долнени изнесува 332.280.028 денари. 

 

Nënshtojca 401310-tatim personal prej rrogës në dotacionin e destinuar 
1.000.000 den. 
Nënshtojca 402110-Kontribute për SPI во donacionet e destinuara 3.200.000 
den. 
Nënshtojca 402210- Kontribute për shëndetësi në donacionet e destinuara 
1.400.000 
Nënshtojca 402220- Kontribute sëmundje profesionale 96.000, 
Nënshtojca 402310-Kontribute për punësim në donacionet e destinuara 
234.000 den. 
Nënshtojca 421110-energji elektrike në dotacionin e destinuar 350.000 den.      
Nënshtojca 421120-ujë në dotacionin e destinuar  350.000,  
Nënshtojca 421240-lëndë djegëse në dotacionin e destinuar 800.000 den. 
Nënshtojca 421310-posë në dotacionin e destinuar 15.000, 
Nënshtojca 421320-telefon në dotacionin e destinuar 60.000 den. 
Nënshtojca 421440-transporti i njerëzve në dotacionin e destinuar 80.000 den. 
Nënshtojca 423110- materiale për zyra në dotacionin e destinuar 90.000 den., 
Nënshtojca 423190- materiale tjera administrative  70.000 den. 
Nënshtojca 423610-mjete ndihmëse edukativo-arsimore në  60.000, 
Nënshtojca 423620-materiale shkollore në dotacion i destinuar 60.000 den. 
Nënshtojca 423710-mjete për higjiena në dotacionin e destinuar 90.000 den. 
Nënshtojca 423720-materiale të ndryshme për riparime në dotacionin e 
destinuar 60.000 den. 
Nënshtojca 423810-material i imët në 60.000 den. 
Nënshtojca 423990-materiale tjera në dotacionin e destinuar 80.000 den. 
Nënshtojca 424210-mirëmbajtja e ndërtesave në dotacionin e destinuar 80.000 
den. 
Nënshtojca 424420-riparimi i softuerëve dhe harduerëve dhe pajisjeve në 
dotacionin e destinuar 60.000 den. 
Nënshtojca 424440-riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve tjera në doatcionin e 
destinuar 50.000 den. 
Nënshtojca 425250-sigurimi i patundshmërive në dotacionin e destinuar 
35.000 den. 
Nënshtojca 425310-shërbime juridike në doatcionin e destinuar 50.000 den. 
Nënshtojca 425760-shërbime transporti në arsim në buxhetin bazë 3.500.000 
den. ndërsa në doatcionin e destinuar prej  7.005.000 den. 
Nënshtojca 425990-shërbime tjera kontraktuese në doatcionin e destinuar 
100.000 den. 
Nënshtojca 426410- shpallje në doatcionin e destinuar 50.000 den. 
Nënshtojca 426990-shpallje tjera operative në dotacionin e destinuar 100.000 
den. 
Në pjesën e shpenzimeve të programit НА0-të dalura kapitale në buxhetin 
bazë për arsimin fillor: 
Nënshtojca 482920-ndërtimi i objekteve tjera 3.200.000 den. 
Nënshtojca 482930-rikonstruimi i  objekteve tjera 100.000 den. 
Në pjesën e shpenzimeve të Programit Çerdhe për fëmijë-В1: 
Nënshtojca 421120-ujë 80.000,  
Nënshtojca 421190-taksa tjera komunale 80.000 den 
Nënshtojca 425990-shërbime tjera kontraktuese 170.000 den. 
Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative 200.000 den.. 
Në pjesën e shpenzimeve të programit Mbrojtja nga zjarri-Nj0: 
Nënshtojca 401320-tatim personal për shtëpitë e kulturës 30.000 den. 
Nënshtojca 404150-kompensime tjera 100.000 den. 
Nënshtojca 421410-Lëndë djegëse dhe lubrifikantë  50.000 den. 
Në pjesën e shpenzimeve  të aktiviteteve vetëfinancuese-programi Н1: 

Nënshtojca 421410- Lëndë djegëse dhe lubrifikantë  80.000 den. 

Nënshtojca 421440 transporti i njerëzve 80.000 den. 

Nënshtojca 423710-mjete për higjienë 80.000 den. 

Nënshtojca 425310-shërbime juridike 80.000 den. 

Nënshtojca 426990-shpenzime tjera operative  80.000 den. 

Në pjesën e shpenzimeve të llogarisë për aktivitete vetëfinancuese-

programi Н2: 

Nënshtojca 421410- Lëndë djegëse dhe lubrifikantë  60.000 den. 

Nënshtojca 426990- shpenzime tjera operative  100.000 den. 

Në bazë të të gjitha të ardhurave buxheti i përgjithshëm i komunës së Dollnenit 

arin në 332.280.028 den. 
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    Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за Локална Самоуправа 
(“Службен весник на РМ”, бр.5/2002), член 27, став 2 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ”, бр. 61/04, бр. 
96/04, бр. 67/07, бр. 156/09, бр. 47/11, 192/15 и 209/18) и член 28 од Статутот на 
Општината Долнени (“Службен гласник на Општината 28/05), Советот на 
Општината Долнени на седницата бр. 22 одржана на 27.12.2018 година, го донесе 
 

Буџетот на Општина Долнени 
за 2019 година 

Општ дел 
Член 1 

Буџет на општина Долнени за 2019 година 
 
I. Вкупни приходи                                                       332.280.028                                    
    
            Даночни приходи                                             16.010.000                                        
            Неданочни приходи                                           1.680.000                                           
            Капитални приходи                                          25.173.356                                     
            Приходи од дотации                                       147.987.000 
            Приходи од трансфери                                  135.150.992                                       
            Приходи од донации                                          6.278.680 
 
II. Вкупни расходи                                                       330.100.028 
          
              Од утврдени намени                                     328.600.028 
            Расходи од резерви                                            1.500.000  
 
III. Дефицит                                                                      2.180.000                                      
 
IV. Финансирање                                                             -2.180.000                                       
        
             Прилив                                          0                                                 
                          Домашни задолжувања                                       0                                                 
                          Странски заеми                                                    0                                                 
             Одлив                                                                   2.180.000                                         
                         Отплата на главница                               2.180.000 
 
 

 

Член 2 

Приходи на буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи а 
расходите по основни намени се утвредени во билансот на расходи и тоа како што 
следува: 

 



17 
 

 
 
 



18 
 

 
 
 
 
 



19 
 

 



20 
 



21 
 



22 
 

 
 
 
 
 
 



23 
 

 



24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 



26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 



28 
 

 



29 
 



30 
 

 



31 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 



34 
 

 
 
 
 
 



35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

      
 
 
 
 
 
  Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM-së”, nr. 5/2002), nenit 27, paragrafit 2 Nga Ligji për Financimin  e Njësive të 
Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15 dhe 209/18) dhe nenit 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 28/05), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur me 
nr. 22 të mbajtur më 27.12.2018 e solli: 
 

Buxhetin e komunës së Dollnenit   
Për vitin 2019 

I. Pjesa e përgjithshme 
Neni 1 

Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2019 

I. Të ardhura të përgjithshme                                  332.280.028                                    

    
            Të ardhura tatimore                                                16.010.000                                        
            Të ardhura jo tatimore                                                   1.680.000                                           
            Të ardhura kapitale                                             25.173.356                                     
            Të ardhura  nga dotacionet                             147.987.000 
            Të ardhura nga transferimet                                   135.150.992                                       
            Të ardhura nga donacionet                                6.278.680 
 

II. Shpenzme të përgjithshme                                 330.100.028 

          
              Nga destinimet e caktuara                                      328.600.028 
            Shpenzime nga rezervat                                            1.500.000  
 

III. Deficit                                                                 2.180.000                                      

 
IV. Financimi                                                       -2.180.000                                       

        
             Të hyra                                0                                                 
                          Huazime të brendshme                              0                                                 
                          Huazime të jashtme                                   0                                                 
             Të dalura                                                              2.180.000                                         
                         Pagimi i pjesës kryesore                             2.180.000 
 

 
 

Neni 2 
    -Të ardhurat e buxhetit sipas llojeve janë të përcaktuara në bilancin e të ardhurave, 
ndërsa të dalurat sipas qëllimeve-destinimeve bazë janë të përcaktuara në bilancin e 
të dalurave edhe atë si vijon: 
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 Pjesë e veçantë 176.230.000 94.545.034 0  50.000  4.300.700  0 98.895.734  
               

 
Kategoria 

 
Buxheti 

 B  U  XH  E  T  I  2019  
 

Përshkrimi 

          

 

   Pika 

 Shpenzimet 
nga 

        

 
2018 Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet 

 
GJITHSEJ 

 

 
Nënpika 

 
aktivitet 

  
   

nga buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë 
 

SHPENZIME 
 

     vetëfinancuese   
              

              

48 Shpenzime kapitale 176.230.000 94.545.034 0  50.000  4.300.700  0 98.895.734  

 480   Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.650.000 1.420.000 0  0  2.570.700  0 3.990.700  

480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 400.000 270.000 0  0  110.700  0 380.700  

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 300.000 200.000 0  0  0  0 200.000  

480160 Blerje e pajisjeve për ngrohje dhe kondcionerë 150.000 150.000 0  0  0  0 150.000  

480190 Blerje e pajisjeve tjera 800.000 800.000 0  0  2.460.000  0 3.260.000  

481 Objekte ndërtimore 4.150.000 1.350.000 0  0  0  0 1.350.000  

481210 Përgatitja e projekteve të objekteve afariste 150.000 150.000 0  0  0  0 150.000  

481230 Riknstruksion i objekteve afariste 4.000.000 1.200.000 0  0  0  0 1.200.000  

 482   Objekte tjera ndërtimore 168.180.000 90.625.034 0  0  1.730.000  0 92.355.034  

482110 Përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajn të rrugëve, rrugicave dhe autostrada 7.000.000 5.000.000 0  0  0  0 5.000.000  

482130 Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe autostradave 75.950.000 13.000.000 0  0  0  0 13.000.000  

482220 Ndërtimi i urave 1.000.000 1.500.000 0  0  0  0 1.500.000  

482720 Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin me ujë 30.000.000 10.000.000 0  0  0  0 10.000.000  

482830 Rikonstruksion i kapaciteteve në energjetikë 10.300.000 6.475.034 0  0  0  0 6.475.034  

482910 Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e objekteve tjera 8.370.000 8.350.000 0  0  0  0 8.350.000  

482920 Ndërtimi i objekteve tjera 28.000.000 37.700.000 0  0  0  0 37.700.000  

482930 Rikonstruksioni i objekteve tjera 4.360.000 5.400.000 0  0  1.730.000  0 7.130.000  

482940 Mbikëqyrje mbi ndërtimin 3.200.000 3.200.000 0  0  0  0 3.200.000  

483 Blerje mobiljesh 250.000 150.000 0  50.000  0  0 200.000  

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 200.000 150.000 0  0  0  0 150.000  

483120 Blerje e mobiljeve për shkollë 50.000 0 0  50.000  0  0 50.000  

486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.000.000 0  0  0  0 1.000.000  

486110 Blerje e automjeteve motorike 2.000.000 1.000.000 0  0  0  0 1.000.000  
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Pjesë e veçantë 476.805.864 177.454.348 560.000 147.987.000 6.278.680 0 332.280.028 
          

Kategoria 
 

Buxheti 
B  U  XH  E  T  I  2019 

Përshkrimi    Pika 

 

Të ardhuta nga 
    

2018 Të ardhura 
Të ardhura 

nga 
Të ardhura nga Të ardhura nga 

GJITHSEJ TË 
Nënpika  aktivitet   

nga buxheti dotacionet donacionet kreditë HYRAT     vetëfinancuese 
         

         

71 TË ARDHURA TATIMORE 15.210.000 16.010.000 0 0 0 0 16.010.000 

711 Tatimi mbi të ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000 
 711111 Tatimi mbi pagat e personave të punësuar tek shfrytëzuesit dhe tek 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

  
shfrytëzuesit individe të mjeteve të Buxhetit të RM-së, njesitë e 
vetëqeverisjes        

  lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj        

 711112 Tatim mbi pagat e personave të punësuar në shoqata tregtarë, ndërmarrje 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 
  publike, tek tregtarë dhe persona të tjerë juridikë dhe fizikë që kryejnë        

713 

 veprimtari që nuk janë shfrytëzues dhe shfrytëzues individual të Buxhetit        

Tatime mbi pronën 5.310.000 5.510.000 0 0 0 0 5.510.000 

 713111 Tatimi mbi pronën 2.300.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000 

 713113  100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

 713211 Tatimi mbi trashëgiminë dhe dhuratën 900.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave të paluajtshme 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 713512 Kamate për mospagimin ne kohe të tatimit mbi pronën 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

717    Tatim mbi shërbime specifike 9.300.000 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000 
 717112 Taksë komunale për theksimin e firmave, përkatësisht emërtimeve te 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 
  hapësirave afariste        

 717115 Taksë komunale për shfytezimin e rrugëve me autmjete udhëtuese, të 800.000 900.000 0 0 0 0 900.000 

 

717116 

rënda, autobuse dhe motçikleta që paguhet gjatë regjistrimit të automjetit       

7.600.000  Taksë komunale për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e ndriçimit publik 7.300.000 7.600.000 0 0 0 0 

 717129 Taksa tjera komunale 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 
 717131 Taksë komunale për shfrytëzimin e hapësires para hapësirave afariste për 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 
  kryerjen e veprimtarive        

 717132 Taksë komunale për theksimin e reklamave, publikimeve dhe shpalljeve në 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

 

717137 

vende publike       

200.000  Kompensim për rregullimin e truallit ndërtimor 200.000 200.000 0 0 0 0 

718    Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarive 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 
 718127 Kompensim te cilin e paguajne operatorët për instalimin e lejeve ekologjike 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

  B-te integruara në komunë, përkatësisht qytetin e Shkupit        

 
 



39 
 

 
 
 

Pjesë e veçantë 476.805.864 177.454.348 560.000 147.987.000 6.278.680 0 332.280.028 
          

Kategoria 
 

Buxheti 
B  U  XH  E  T  I  2019 

Përshkrimi    Pika 

 

Të ardhuta nga 
    

-1 Të ardhura Të ardhura nga 
Të ardhura 

nga 
Të ardhura 

nga GJITHSEJ TË 
Nënpika  aktivitet   

nga buxheti dotacionet donacionet kreditë HYRAT     vetëfinancuese 
         

        

725    Të ardhura tjera jotatimore 1.000.000 370.000 460.000 0 0 0 830.000 

 725930 Të ardhura të organeve të drejtorise 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

 725939 Të ardhura tjera jotatimore 830.000 200.000 460.000 0 0 0 660.000 
 725943 2% të premive të pa paguara për sigurimin e automjeteve (Kasko) si dhe 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000 

73 

 sigurimin nga përgjegjesia e përdorimit të mjeteve të motorizuara        

TË ARDHURAT KAPITALE 243.484.990 25.173.356 0 0 0 0 25.173.356 

733    Shitja e truallit dhe investime jomateriale 243.484.990 25.173.356 0 0 0 0 25.173.356 

 733111 Të ardhura nga shitja e tokes jondërtimore ne pronësi te RM-se 3.800.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

 733115 Të ardhura nga qiramrrja e truallit te tokes bujqesore ne pronësi te shtetit 2.100.000 4.115.982 0 0 0 0 4.115.982 

 733118 Kompensime për hulumtime të detajuara gjeologjike 227.424.990 0 0 0 0 0 0 
 733119 Kompensime për koncesione për eksploatimin e mineraleve (në bazë të 0 50.000 0 0 0 0 50.000 
  hapësires)        

 733120 Kompensime për koncesione për eksploatimin e mineraleve (ne baze 3.500.000 5.347.374 0 0 0 0 5.347.374 

 
733137 

mineraleve te para) 

10.000 10.000 0 0 0 0 10.000   

 733138  4.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

 733144  2.600.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000 

74 

733145  50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

TRANSFERE DHE DONACIONE 216.260.874 135.050.992 100.000 147.987.000 6.278.680 0 289.416.672 

741    Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 195.600.874 135.050.992 100.000 147.987.000 0 0 283.137.992 

 741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 34.087.741 0 0 0 0 0 0 

 741114 Teprica e bartur e të ardhurave nga viti i kaluar 0 110.334.591 100.000 5.660.000 0 0 116.094.591 

 741115 Dotacione të komunës, prej të ardhurave të TVSH 23.768.925 24.716.401 0 0 0 0 24.716.401 

 741120 Bllok dotacione të komunës për destinime të caktuara 137.744.208 0 0 142.327.000 0 0 142.327.000 

742    Donacione nga shtetet e huaja 20.400.000 0 0 0 6.078.680 0 6.078.680 

 742111 Të ardhura nga Kombet e Bashkuara 200.000 0 0 0 0 0 0 

 742113 Të ardhura nga Banka Botërore 950.000 0 0 0 0 0 0 

744 

742114 Të ardhura nga Unioni Evropian 19.250.000 0 0 0 6.078.680 0 6.078.680 

Donacione rrjedhëise 260.000 0 0 0 200.000 0 200.000 

 744111 Donacione nga kompani private 260.000 0 0 0 200.000 0 200.000 
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Pjesë e veçantë 

   476.805.864 177.454.348 560.000 147.987.000  6.278.680 0 332.280.028 
           

Kategoria 
 

Buxheti 
B  U  XH  E  T  I  2019 

Përshkrimi    Pika 

 

Shpenzimet nga 
     

-1 Shpenzimet 
Shpenzime

t Shpenzimet 
Shpenzime

t GJITHSEJ 
Nënpika  aktivitet   

nga buxheti 
nga 

dotacionet nga donacionet 
nga 

kreditë SHPENZIME     vetëfinancuese 
          

           

0   0 0 0 0  0 0 0 

0   0 0 0 0  0 0 0 

0   0 0 0 0  0 0 0 

40 Paga dhe kompensime 142.706.348 25.589.802 0 124.231.000  196.800 0 150.017.602 

401 Paga themelore 100.798.000 15.549.802 0 90.151.000  0 0 105.700.802 

401110 Paga themelore -funksionere 880.000 880.000 0 0  0 0 880.000 

401120 Paga themelore - nëpunës shtetëror 10.300.000 10.700.000 0 0  0 0 10.700.000 

401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 81.410.000 1.640.000 0 83.790.000  0 0 85.430.000 

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 7.055.000 1.285.000 0 6.195.000  0 0 7.480.000 

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 1.153.000 1.044.802 0 166.000  0 0 1.210.802 

402   Kontribute për sigurim social 37.663.348 5.745.000 0 34.080.000  0 0 39.825.000 

402110 Kontribute themelore për SPI 24.663.348 3.450.000 0 22.700.000  0 0 26.150.000 

402210 Kontribute themelore për shëndetësi 10.020.000 1.500.000 0 9.100.000  0 0 10.600.000 

402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 970.000 335.000 0 646.000  0 0 981.000 

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 2.010.000 460.000 0 1.634.000  0 0 2.094.000 

404 Kontribute 4.245.000 4.295.000 0 0  196.800 0 4.491.800 

404110 Kontribut për pushim vjetor 415.000 615.000 0 0  0 0 615.000 

404150 Kompensime tjera 3.830.000 3.680.000 0 0  196.800 0 3.876.800 

41    Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 2.284.656 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

413   Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 2.284.656 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

413110 Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të ndryshme) 2.284.656 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

42 Mallra dhe shërbime 140.351.860 46.819.512 560.000 23.436.000  1.781.180 0 72.596.692 

420   Shpensime të rrugës dhe ditore 1.250.000 1.440.000 0 0  65.130 0 1.505.130 

420110 Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 200.000 200.000 0 0  0 0 200.000 

420120 Udhëtime në vend - shpensime të rrugës 200.000 220.000 0 0  0 0 220.000 

420210 Udhëtime jashtë  - ushqim (mëditje) 150.000 170.000 0 0  0 0 170.000 

420220 Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës 500.000 500.000 0 0  20.360 0 520.360 

420230 Udhëtime jashtë - akomodim 200.000 350.000 0 0  44.770 0 394.770 

Pjesë e veçantë 
421   Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 21.229.000 10.466.993 0 4.965.000  97.130 0 15.529.123 

421110 Energji elektrike 4.480.000 3.304.150 0 1.350.000  0 0 4.654.150 

421120 Ujësjellës dhe kanalizim 3.230.000 82.023 0 2.350.000  0 0 2.432.023 
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421190 Taksa dhe shërime tjera komunale 80.000 80.000 0 25.000  0 0 105.000 

421220 Drunj 8.000.000 4.000.000 0 0  0 0 4.000.000 

421230 Qymyr 760.000 350.000 0 0  0 0 350.000 

421240 Lëndë te lëngshme 1.520.000 50.000 0 800.000  0 0 850.000 

421290 Materiale tjera për ngrohje 0 260.000 0 0  0 0 260.000 

421310 Posta 255.000 190.046 0 75.000  0 0 265.046 

421320 Telefon dhe telefaks 572.000 343.734 0 230.000  0 0 573.734 

421390 Shpensime tjera për komunikim 2.000 0 0 10.000  0 0 10.000 

421410 Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 765.000 770.000 140.000 45.000  97.130 0 1.052.130 

421420 Regjistrim i automjeteve 25.000 35.000 0 0  0 0 35.000 

421440 Transport i njerëzve 1.540.000 1.002.040 80.000 80.000  0 0 1.162.040 

423   Materiale dhe inventar i imet 7.070.000 4.392.801 0 2.120.000  0 0 6.512.801 

423110 Material kancelarik 1.000.000 433.753 0 290.000  0 0 723.753 

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e të punësuarve 200.000 186.673 0 40.000  0 0 226.673 

423190 Materiale tjera administrative 350.000 250.000 0 150.000  0 0 400.000 

423210 Materiale për  AOP 220.000 200.000 0 20.000  0 0 220.000 

423310 Uniforma 140.000 100.000 0 0  0 0 100.000 

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 400.000 350.000 0 50.000  0 0 400.000 

423610 Mjete ndihmëse mesimore - arsimore 210.000 0 0 210.000  0 0 210.000 

423620 Materiale shkollore 290.000 1.252 0 260.000  0 0 261.252 

423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 660.000 161.338 80.000 290.000  0 0 531.338 

423720 Materiale për riparime të ndryshme 510.000 21.630 0 260.000  0 0 281.630 

423810 Inventar i imet 490.000 251.055 0 260.000  0 0 511.055 

423830 Pjesë rezerve 0 30.090 0 0  0 0 30.090 

423910 Materiale tjera për qëllim të veçantë 2.010.000 2.153.440 0 10.000  0 0 2.163.440 

423990 Materiale tjera 590.000 253.570 0 280.000  0 0 533.570 

424   Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 8.150.000 6.807.030 0 810.000  500.000 0 8.117.030 

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke përfshirë pjesë rezerve dhe go 400.000 400.000 0 0  0 0 400.000 

424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 2.650.000 1.300.000 0 80.000  500.000 0 1.880.000 

424220 Shërbime për sigurimin e objekteve 100.000 0 0 100.000  0 0 100.000 

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 970.000 575.377 0 170.000  0 0 745.377 

424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 3.000.000 3.951.653 0 0  0 0 3.951.653 



42 
 

 
 
Pjesë e veçantë 476.805.864 177.454.348 560.000 147.987.000  6.278.680 0 332.280.028 
           

Kategoria 
 

Buxheti 
B  U  XH  E  T  I  2019 

Përshkrimi     Pika 

 

Shpenzimet nga 
     

-1 Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 
Nënpika  aktivitet   

nga buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME     vetëfinancuese 
          

          

424390 Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 50.000 0 0 50.000  0 0 50.000 

424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit dhe harduerit 340.000 200.000 0 160.000  0 0 360.000 

424440 Riparime dhe mirëmbajtje tç pajisjeve tjera 360.000 100.000 0 250.000  0 0 350.000 

424510 Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra rreth ndërtesave O 80.000 80.000 0 0  0 0 80.000 

424590 Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të gjelbra 200.000 200.000 0 0  0 0 200.000 

425 Shërbime kontraktuese 91.480.860 13.617.761 0 15.037.000  0 0 28.654.761 

425130 Dhenie me qira e hapsirës të tipit tjeter 70.000 70.000 0 0  0 0 70.000 

425220 Provizion bankar 20.000 20.000 0 0  0 0 20.000 

425250 Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 405.000 370.000 0 35.000  0 0 405.000 

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 120.000 140.000 0 0  0 0 140.000 

425310 Shërbime juridike 1.370.000 260.000 80.000 150.000  0 0 490.000 

425360 Pagim i taksave gjyqësore 591.000 255.982 0 0  0 0 255.982 

425410 Pagim për organizatat shëndetësore nga Ministria e Shëndetësisë 140.000 64.743 0 140.000  0 0 204.743 

425490 Shërbime tjera shëndetësore 380.000 45.000 0 205.000  0 0 250.000 

425640 Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 20.000.000 4.865.615 0 0  0 0 4.865.615 

425760 Shërbime transporti në arsim 66.124.860 5.760.597 0 13.827.000  0 0 19.587.597 

425790 Shërbime tjera arsimore 140.000 0 0 140.000  0 0 140.000 

425910 Përkthyes 100.000 120.000 0 0  0 0 120.000 

425920 Shërbime për kopjim dhe botim 140.000 100.000 0 40.000  0 0 140.000 

425970 Shërbime konsultative 50.000 100.000 0 0  0 0 100.000 

425990 Shërbime tjera kontraktore 1.830.000 1.445.824 0 500.000  0 0 1.945.824 

426   Shpenzime tjera rrjedhëise 9.972.000 7.894.927 0 404.000  1.118.920 0 9.417.847 

426120 Anëtarësimi në organizata vendase 854.000 468.362 0 4.000  0 0 472.362 

426210 Shpenzime për prezantime 750.000 657.283 0 0  0 0 657.283 

426310 Seminare dhe konferenca 150.000 150.000 0 0  0 0 150.000 

426410 Shpallje e konkurseve 928.000 591.845 0 50.000  0 0 641.845 

426990 Shpenzime tjera operative 7.290.000 6.027.437 180.000 350.000  1.118.920 0 7.676.357 

427 Punësime te përkohshme 1.200.000 2.200.000 0 100.000  0 0 2.300.000 

427110 Punësime te përkohshme 1.200.000 2.200.000 0 100.000  0 0 2.300.000 

45 Pagim kamatash 3.000 40.000 0 0  0 0 40.000 

452   Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 3.000 40.000 0 0  0 0 40.000 

452410 Kamate e kredisë 3.000 40.000 0 0  0 0 40.000 
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46 Subvencione dhe transferime 12.350.000 6.280.000 0 270.000  0 0 6.550.000 

461   Subvencione për ndërmarrjet publike 5.000.000 2.000.000 0 0  0 0 2.000.000 

461130 Subvencione për ndërmarrjet publike komunale 5.000.000 2.000.000 0 0  0 0 2.000.000 

463   Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.350.000 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 500.000 400.000 0 0  0 0 400.000 

463120 Transferime deri te klubet sportive 300.000 300.000 0 0  0 0 300.000 

463170 Transferime deri te partite politike 400.000 200.000 0 0  0 0 200.000 

463190 Transferime tjera deri te organizatat joqeveritare 150.000 600.000 0 0  0 0 600.000 

464 Transferime të ndryshme 6.000.000 2.780.000 0 270.000  0 0 3.050.000 

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqësore 4.220.000 1.000.000 0 270.000  0 0 1.270.000 

464940 Transferime gjatë pensionimit 800.000 800.000 0 0  0 0 800.000 

464990 Transferta tjera 980.000 980.000 0 0  0 0 980.000 

47 Benefite sociale 700.000 500.000 0 0  0 0 500.000 

471 Kompensime sociale 700.000 500.000 0 0  0 0 500.000 

471160 Ndihmë në të holla e njëhershme dhe ndihmë në prodhime të gatshme 700.000 500.000 0 0  0 0 500.000 

48 Shpenzime kapitale 176.230.000 94.545.034 0 50.000  4.300.700 0 98.895.734 

480   Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.650.000 1.420.000 0 0  2.570.700 0 3.990.700 

480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 400.000 270.000 0 0  110.700 0 380.700 

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 300.000 200.000 0 0  0 0 200.000 

480160 Blerje e pajisjeve për ngrohje dhe kondcionerë 150.000 150.000 0 0  0 0 150.000 

480190 Blerje e pajisjeve tjera 800.000 800.000 0 0  2.460.000 0 3.260.000 

481 Objekte ndërtimore 4.150.000 1.350.000 0 0  0 0 1.350.000 

481210 Përgatitja e projekteve të objekteve afariste 150.000 150.000 0 0  0 0 150.000 

481230 Riknstruksion i objekteve afariste 4.000.000 1.200.000 0 0  0 0 1.200.000 

482   Objekte tjera ndërtimore 168.180.000 90.625.034 0 0  1.730.000 0 92.355.034 

482110 Përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajn të rrugëve, rrugicave dhe autostrada 7.000.000 5.000.000 0 0  0 0 5.000.000 

482130 Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe autostradave 75.950.000 13.000.000 0 0  0 0 13.000.000 

482220 Ndërtimi i urave 1.000.000 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

482720 Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin me ujë 30.000.000 10.000.000 0 0  0 0 10.000.000 

482830 Rikonstruksion i kapaciteteve në energjetikë 10.300.000 6.475.034 0 0  0 0 6.475.034 

482910 Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e objekteve tjera 8.370.000 8.350.000 0 0  0 0 8.350.000 
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482920 Ndërtimi i objekteve tjera 28.000.000 37.700.000 0 0  0 0 37.700.000  

482930 Rikonstruksioni i objekteve tjera 4.360.000 5.400.000 0 0  1.730.000 0 7.130.000  

482940 Mbikëqyrje mbi Ndërtimin 3.200.000 3.200.000 0 0  0 0 3.200.000  

483 Blerje mobiljesh 250.000 150.000 0 50.000  0 0 200.000  

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 200.000 150.000 0 0  0 0 150.000  

483120 Blerje e mobiljeve për shkollë 50.000 0 0 50.000  0 0 50.000  

486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.000.000 0 0  0 0 1.000.000  

486110 Blerje e automjeteve motorike 2.000.000 1.000.000 0 0  0 0 1.000.000  

49 Pagimi i kryegjësë 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  

 491   Pagimi i kryegjësë deri te kreditëoret jorezidente 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  

491120 Pagimi  i kryegjësë sipas huave afatgjata nga Banka Botërore 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  
             

           5  
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0   0 0 0 0  0 0 0 

0   0 0 0 0  0 0 0 

0   0 0 0 0  0 0 0 

40 Paga dhe kompensime 142.706.348 25.589.802 0 124.231.000  196.800 0 150.017.602 

401 Paga themelore 100.798.000 15.549.802 0 90.151.000  0 0 105.700.802 

401110 Paga themelore -funksionere 880.000 880.000 0 0  0 0 880.000 

401120 Paga themelore - nëpunës shtetëror 10.300.000 10.700.000 0 0  0 0 10.700.000 

401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 81.410.000 1.640.000 0 83.790.000  0 0 85.430.000 

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 7.055.000 1.285.000 0 6.195.000  0 0 7.480.000 

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 1.153.000 1.044.802 0 166.000  0 0 1.210.802 

402   Kontribute për sigurim social 37.663.348 5.745.000 0 34.080.000  0 0 39.825.000 

402110 Kontribute themelore për SPI 24.663.348 3.450.000 0 22.700.000  0 0 26.150.000 

402210 Kontribute themelore për shëndetësi 10.020.000 1.500.000 0 9.100.000  0 0 10.600.000 

402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 970.000 335.000 0 646.000  0 0 981.000 

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 2.010.000 460.000 0 1.634.000  0 0 2.094.000 

404 Kontribute 4.245.000 4.295.000 0 0  196.800 0 4.491.800 

404110 Kontribut për pushim vjetor 415.000 615.000 0 0  0 0 615.000 

404150 Kompensime tjera 3.830.000 3.680.000 0 0  196.800 0 3.876.800 

41    Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 2.284.656 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

413   Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 2.284.656 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

413110 Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të ndryshme) 2.284.656 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000 

42 Mallra dhe shërbime 140.351.860 46.819.512 560.000 23.436.000  1.781.180 0 72.596.692 

420   Shpensime të rrugës dhe ditore 1.250.000 1.440.000 0 0  65.130 0 1.505.130 

420110 Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 200.000 200.000 0 0  0 0 200.000 

420120 Udhëtime në vend - shpensime të rrugës 200.000 220.000 0 0  0 0 220.000 

420210 Udhëtime jashtë  - ushqim (mëditje) 150.000 170.000 0 0  0 0 170.000 

420220 Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës 500.000 500.000 0 0  20.360 0 520.360 

420230 Udhëtime jashtë - akomodim 200.000 350.000 0 0  44.770 0 394.770 

421   Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 21.229.000 10.466.993 0 4.965.000  97.130 0 15.529.123 

421110 Energji elektrike 4.480.000 3.304.150 0 1.350.000  0 0 4.654.150 

421120 Ujësjelles dhe kanalizim 3.230.000 82.023 0 2.350.000  0 0 2.432.023 

421190 Taksa dhe shërime tjera komunale 80.000 80.000 0 25.000  0 0 105.000 
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421220 Drunj 8.000.000 4.000.000 0 0  0 0 4.000.000 

421230 Qymyr 760.000 350.000 0 0  0 0 350.000 

421240 Lëndë të lëngshme 1.520.000 50.000 0 800.000  0 0 850.000 

421290 Materiale tjera për ngrohje 0 260.000 0 0  0 0 260.000 

421310 Posta 255.000 190.046 0 75.000  0 0 265.046 

421320 Telefon dhe telefaks 572.000 343.734 0 230.000  0 0 573.734 

421390 Shpensime tjera për komunikim 2.000 0 0 10.000  0 0 10.000 

421410 Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 765.000 770.000 140.000 45.000  97.130 0 1.052.130 

421420 Regjistrim i automjeteve 25.000 35.000 0 0  0 0 35.000 

421440 Transport i njerëzve 1.540.000 1.002.040 80.000 80.000  0 0 1.162.040 

423   Materiale dhe inventar i imët 7.070.000 4.392.801 0 2.120.000  0 0 6.512.801 

423110 Material kancelarik 1.000.000 433.753 0 290.000  0 0 723.753 

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e të punësuarve 200.000 186.673 0 40.000  0 0 226.673 

423190 Materiale tjera administrative 350.000 250.000 0 150.000  0 0 400.000 

423210 Materiale për  AOP 220.000 200.000 0 20.000  0 0 220.000 

423310 Uniforma 140.000 100.000 0 0  0 0 100.000 

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 400.000 350.000 0 50.000  0 0 400.000 

423610 Mjete ndihmëse mesimore - arsimore 210.000 0 0 210.000  0 0 210.000 

423620 Materiale shkollore 290.000 1.252 0 260.000  0 0 261.252 

423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 660.000 161.338 80.000 290.000  0 0 531.338 

423720 Materiale për riparime të ndryshme 510.000 21.630 0 260.000  0 0 281.630 

423810 Inventar i imet 490.000 251.055 0 260.000  0 0 511.055 

423830 Pjesë rezerve 0 30.090 0 0  0 0 30.090 

423910 Materiale tjera për qëllim të veçantë 2.010.000 2.153.440 0 10.000  0 0 2.163.440 

423990 Materiale tjera 590.000 253.570 0 280.000  0 0 533.570 

424   Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 8.150.000 6.807.030 0 810.000  500.000 0 8.117.030 

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve të lehta (duke përfshirë pjesë rezerve dhe go 400.000 400.000 0 0  0 0 400.000 

424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 2.650.000 1.300.000 0 80.000  500.000 0 1.880.000 

424220 Shërbime për sigurimin e objekteve 100.000 0 0 100.000  0 0 100.000 

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 970.000 575.377 0 170.000  0 0 745.377 

424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 3.000.000 3.951.653 0 0  0 0 3.951.653 

424390 Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 50.000 0 0 50.000  0 0 50.000 
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-1 Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ 
Nënpika  aktivitet   

nga buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME     vetëfinancuese           

          

424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit dhe harduerit 340.000 200.000 0 160.000  0 0 360.000 

424440 Riparime dhe mirëmbajtje te pajisjeve tjera 360.000 100.000 0 250.000  0 0 350.000 

424510 Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra rreth ndërtesave O 80.000 80.000 0 0  0 0 80.000 

424590 Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të gjelbra 200.000 200.000 0 0  0 0 200.000 

425 Shërbime kontraktuese 91.480.860 13.617.761 0 15.037.000  0 0 28.654.761 

425130 Dhenie me qira e hapsirës të tipit tjeter 70.000 70.000 0 0  0 0 70.000 

425220 Provizion bankar 20.000 20.000 0 0  0 0 20.000 

425250 Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 405.000 370.000 0 35.000  0 0 405.000 

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 120.000 140.000 0 0  0 0 140.000 

425310 Shërbime juridike 1.370.000 260.000 80.000 150.000  0 0 490.000 

425360 Pagim i taksave gjyqësore 591.000 255.982 0 0  0 0 255.982 

425410 Pagim për organizatat shëndetësore nga Ministria e Shëndetësise 140.000 64.743 0 140.000  0 0 204.743 

425490 Shërbime tjera shëndetësore 380.000 45.000 0 205.000  0 0 250.000 

425640 Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 20.000.000 4.865.615 0 0  0 0 4.865.615 

425760 Shërbime transporti në arsim 66.124.860 5.760.597 0 13.827.000  0 0 19.587.597 

425790 Shërbime tjera arsimore 140.000 0 0 140.000  0 0 140.000 

425910 Përkthyes 100.000 120.000 0 0  0 0 120.000 

425920 Shërbime për kopjim dhe botim 140.000 100.000 0 40.000  0 0 140.000 

425970 Shërbime konsultative 50.000 100.000 0 0  0 0 100.000 

425990 Shërbime tjera kontraktore 1.830.000 1.445.824 0 500.000  0 0 1.945.824 

426   Shpenzime tjera rrjedhëse 9.972.000 7.894.927 0 404.000  1.118.920 0 9.417.847 

426120 Anëtarësimi në organizata vendase 854.000 468.362 0 4.000  0 0 472.362 

426210 Shpenzime për prezantime 750.000 657.283 0 0  0 0 657.283 

426310 Seminare dhe konferenca 150.000 150.000 0 0  0 0 150.000 

426410 Shpallje e konkurseve 928.000 591.845 0 50.000  0 0 641.845 

426990 Shpenzime tjera operative 7.290.000 6.027.437 180.000 350.000  1.118.920 0 7.676.357 

427 Punësime te përkohshme 1.200.000 2.200.000 0 100.000  0 0 2.300.000 

427110 Punësime te përkohshme 1.200.000 2.200.000 0 100.000  0 0 2.300.000 

45 Pagim kamatash 3.000 40.000 0 0  0 0 40.000 

452   Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 3.000 40.000 0 0  0 0 40.000 

452410 Kamatë e kredisë 3.000 40.000 0 0  0 0 40.000 

46 Subvencione dhe transferime 12.350.000 6.280.000 0 270.000  0 0 6.550.000 
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     vetëfinancuese  
            

            

461 Subvencione për ndërmarrjet publike 5.000.000 2.000.000 0 0  0 0 2.000.000  

461130 Subvencione për ndërmarrjet publike komunale 5.000.000 2.000.000 0 0  0 0 2.000.000  

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.350.000 1.500.000 0 0  0 0 1.500.000  

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 500.000 400.000 0 0  0 0 400.000  

463120 Transferime deri te klubet sportive 300.000 300.000 0 0  0 0 300.000  

463170 Transferime deri te partite politike 400.000 200.000 0 0  0 0 200.000  

463190 Transferime tjera deri te organizatat joqeveritare 150.000 600.000 0 0  0 0 600.000  

464 Transferime të ndryshme 6.000.000 2.780.000 0 270.000  0 0 3.050.000  

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqësore 4.220.000 1.000.000 0 270.000  0 0 1.270.000  

464940 Transferime gjatë pensionimit 800.000 800.000 0 0  0 0 800.000  

464990 Transferta tjera 980.000 980.000 0 0  0 0 980.000  

47 Benefite sociale 700.000 500.000 0 0  0 0 500.000  

471 Kompensime sociale 700.000 500.000 0 0  0 0 500.000  

471160 Ndihmë në të holla e njëhershme dhe ndihmë në prodhime të gatshme 700.000 500.000 0 0  0 0 500.000  

49 Pagimi i kryegjësë 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  

491 Pagimi i kryegjësë deri te kreditëoret jorezidente 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  

491120 Pagimi  i kryegjësë sipas huave afatgjata nga Banka Botërore 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  
             

           4  
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A00 KESHILLI I QYTETIT 2.850.000 1.650.000 0 80.000 544.770 0 2.274.770 

42 Mallra dhe shërbime 2.850.000 1.650.000 0 80.000 544.770 0 2.274.770 

420 Shpensime të rrugës dhe ditore 200.000 350.000 0 0 44.770 0 394.770 

 420230 Udhëtime jashtë - akomodim 200.000 350.000 0 0 44.770 0 394.770 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 2.650.000 1.300.000 0 80.000 500.000 0 1.880.000 

 424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 2.650.000 1.300.000 0 80.000 500.000 0 1.880.000 

A30   111.705.860 25.620.149 160.000 18.686.000 0 0 44.466.149 

42 Mallra dhe shërbime €€€€€€€€€€ 19.145.115 160.000 18.686.000 0 0 37.991.115 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.077.000 4.921.993 80.000 4.085.000 0 0 9.086.993 

 421110 Energji elektrike 4.480.000 3.304.150 0 1.350.000 0 0 4.654.150 

 421120 Ujësjelles dhe kanalizim 3.230.000 82.023 0 2.350.000 0 0 2.432.023 

 421310 Posta 255.000 190.046 0 75.000 0 0 265.046 

 421320 Telefon dhe telefaks 572.000 343.734 0 230.000 0 0 573.734 

 421440 Transport i njerëzve 1.540.000 1.002.040 80.000 80.000 0 0 1.162.040 

423 Materiale dhe inventar i imët 3.380.000 2.553.171 80.000 600.000 0 0 3.233.171 

 423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e të punësuarve 200.000 186.673 0 40.000 0 0 226.673 

 423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 660.000 161.338 80.000 290.000 0 0 531.338 

 423720 Materiale për riparime të ndryshme 510.000 21.630 0 260.000 0 0 281.630 

 423830 Pjesë rezervë 0 30.090 0 0 0 0 30.090 

 423910 Materiale tjera për qëllim të veçantë 2.010.000 2.153.440 0 10.000 0 0 2.163.440 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 970.000 575.377 0 170.000 0 0 745.377 

 424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 970.000 575.377 0 170.000 0 0 745.377 

425 Shërbime kontraktuese 86.124.860 10.626.212 0 13.827.000 0 0 24.453.212 

 425640 Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 20.000.000 4.865.615 0 0 0 0 4.865.615 

 425760 Shërbime transporti ne arsim 66.124.860 5.760.597 0 13.827.000 0 0 19.587.597 

426 Shpenzime tjera rrjedhëise 854.000 468.362 0 4.000 0 0 472.362 

 426120 Anëtarësimi ne organizata vendase 854.000 468.362 0 4.000 0 0 472.362 

48 Shpenzime kapitale 10.300.000 6.475.034 0 0 0 0 6.475.034 

482 Objekte tjera ndërtimore 10.300.000 6.475.034 0 0 0 0 6.475.034 

 482830 Rikonstruksion i kapaciteteve në energjetikë 10.300.000 6.475.034 0 0 0 0 6.475.034 

D00 KRYETARI I QYTETIT 6.864.656 6.120.000 0 0 0 0 6.120.000 
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	Të ardhura  nga dotacionet                             147.987.000
	Të ardhura nga transferimet                                   135.150.992
	Të ardhura nga donacionet                                6.278.680
	II. Shpenzme të përgjithshme                                 330.100.028
	Nga destinimet e caktuara                                      328.600.028
	Shpenzime nga rezervat                                            1.500.000
	III. Deficit                                                                 2.180.000
	IV. Financimi                                                       -2.180.000
	Të hyra                                0
	Huazime të brendshme                              0
	Huazime të jashtme                                   0
	Të dalura                                                              2.180.000
	Pagimi i pjesës kryesore                             2.180.000

